
Maardu
Kevadlaat

11.-12. Mail

aprill  2013 • Nr. 4

Maardu Linnaleht

järgmine ajaleht ilmub 30. mail 2013



MAARDU KROONIKAmaardu fotogalerii



MAARDU KROONIKA

3

maardu fotogalerii linnapea veerg
Aprillikuu linnapea veergu alustan vastamisega Maardu Pano-
raami toimetuse küsimusele ja seejärel annan ülevaate peamis-
test sündmustest, mis ootavad linlasi maikuus, mis toob meile 
mitmeid olulisi täht- ja pidupäevi, mis väärivad äramärkimist.

Linnaleht esitas mulle küsimuse, mis kõlab nii: „Kuidas lin-
napea suhtub enda, samuti linnavalitsuse ametite ja üksikute 
ametnike aadressil kõlavasse kriitikasse?”

Vastan, et põhjendatud ja konstruktiivsesse kriitikasse suhtu-
takse meie linnavalitsuses väga tõsiselt. 

Samas tuleb endale aru anda, et kriitikaks ei anna põhjust see, 
kes midagi ei tee. Kui aga tehakse igapäevast, tihti rutiinset 
tööd, ei saa kõik kulgeda ainult lepase reega, alati leidub min-
geid puudusi, möödalaskmisi ja tegematajätmisi, millele tuleb 
juhtida tähelepanu ja mida võimalust mööda ka kõrvaldada. 
Kui linnaelanike kriitika puudutab meie sisulist tööd, on see 
normaalne ja isegi kasulik. Sedalaadi kriitika annab tunnistust 
sellest, et elanikud ei ole ükskõiksed linnavalitsuse tegemiste 
suhtes. Ühel või teisel kujul linnas esinevate probleemide koh-
ta laekunud ettepanekuid või märkusi analüüsivad volikogu 
ja linnavalitsus neid alati hoolega, analüüsides ja uurides neid 
eesmärgiga selgitada, mida annab parandada, ning vajadusel ja 
võimalusel reageerivad operatiivselt. Kui jutt on perspektiiva-
rengut puudutavatest küsimustest, lülitatakse kasulikud ideed 
linna arengukavasse. Viimasega seoses julgen väita, et linna 
arengukava ongi koostatud suuresti Maardu elanike ettepane-
kutest. 

Tuleks endale aru anda, et ideest teostuseni on pikk tee, mis 
pole alati kerge ega kiire, sest iga idee on iseenesest kehatu seni 
kuni see pole vormitud tema elluviimise konkreetsete meetme-
te süsteemi ja seda ei toeta materiaalsed ja rahalised ressursid. 
Pealegi – hõlmamatut ei saa hõlmata, mis tähendab, et oleme 
kohustatud rangelt silmas pidama seatud eesmärke, lähtudes 
paikapandud arengusuundadest, vastasel juhul algab sihitu eks-
lemine. Planeerimises aga põhjustavad asjatud kõrvalekalded 
kavandatust alati linna juhtimissüsteemi häirumist.

Just see viimane asjaolu muutub otsustavaks siis, kui on vaja 
lahendada dilemma: mida võtta kavasse kohe ja mis lükata kau-
gemasse tulevikku või üldse ära jätta. Oskus soovunelmal ja 
reaalsusel vahet teha on juhtivtöötajale vajalik ja oluline  võime.

Samal ajal esineb isemoodi kriitikat, millel on teadvalt dest-
ruktiivne iseloom ja selle eesmärgiks ei ole midagi paremaks 
muuta või parandada, vaid tuua segadust või põhjustada tühjast 
tüli ehk siis lihtsalt provotseerida mind ja mu kolleege astuma 
avalikku sõnasõtta. Sedasorti kriitikat pean vastuvõetamatuks. 
Kui kahjuks tuleb kokku puutuda ka selliste „kriitikutega“. Vae-
vumata end valdkonnaga kurssi viima ja oma väiteid argumen-
teerimata esitatakse faktide pähe solvavaid väljamõeldisi ja oma 
väiteid viimase instantsi tõena.

Niisugust kriitikat hakkab alati kostma järjekordsete valmimis-
te eel ja see on mõnede poliitiliste jõudude jaoks valimiseelse 
võitluse pidamise järeleproovitud meetod. Sedalaadi PR-tege-
vuse loogika on lihtne: tuleb luua endale ausate õigluse, lin-
laste õiguste ja eluliste huvide eest võitlejate oreool, esitades 
olemasolevat võimu stagneeruva struktuurina, mis on vajunud 
korruptsioonisohu ja võõrandunud elanike tegelike vajaduste 

mõistmisest.

Märgin siinkohal, et sar-
nast kriitikat ei suunata 
kunagi otse minule, vaid 
esitatakse nn avalike kir-
jade vormis, mille sisu 
saan teada alles post-
kasti vahendusel. See 
on veel üks tõend selle 
kohta, et Bõstrovi krii-
tikud ei pöördu minu 
poole (sest nad ei tunne 
huvi minu seisukohta-
de vastu ega vaja neid), 
vaid manipuleerivad 
avalikkusega, uskudes, 
et inimesed ei hakka end 
vaevama kirjutatu lahti-
mõtestamisega, ja lootes rikkuda linlaste silmis linnapea mainet 
lihtsalt Bõstrovist negatiivset tegelast maalides.

Kümneid aastaid Maardus elanud ja töötanud inimesena, kes 
tunneb põhjalikult linna elukorraldust ja traditsioone, tunneb 
isiklikult arvukaid maardulasi, olen veendunud, et rõhuv ena-
mus meie elanikest suudab tõel ja valel vahet teha ning eraldada 
terad sõkaldest. Kõik, mis on linnas tehtud ja teoksil, on silmaga 
näha, pruugib vaid koduuksest välja astuda. See ongi tähtsaim 
ja otsustav vastus minu oponentidele ja kriitikutele. Teistsugust 
vastust ei saagi olla, sest mitte mingisugused argumendid, veel 
vähem õigustused, ei suuda veenda inimest, kes ei seda taha. 
Poliitilisel konjunkturismil on alati raskusi moraali ja objektiiv-
susega, see on vankumatu seaduspärasus, mida järgivad  isikud, 
kes püüavad iga hinnaga hõivata kõrgemaid ametikohti linna 
juhtkonnas. Iseasi on küsimus, kas nad on suutelised Maardu 
linna tõhusalt juhtima. Lausaline mahategemine sellele küsi-
musele vastust ei anna, vaid siin on tarvis kaalukamaid tõen-
deid, mida sellised kritiseerijad esialgu esitanud ei ole. Suuga 
võib teha suure linna…

Räägime nüüd sündmusterikkast maikuust.

1. mai on rahvusvaheline töörahva solidaarsuse päev. Ja kuigi 
see päev ei ole Eestis ametlik püha, on rahva seas säilinud kom-
me tähistada seda päeva rahvakogunemiste ja väljasõitudega 
loodusesse. 

Meie maal on mai algusest saanud tööpidu, mis kehastus mas-
siürituseks „Teeme ära!“, milles löövad kaasa kümned tuhanded 
eestimaalased, tegeldes oma ümbruskonna heakorrastamisega. 
Möödunud aastal võttis üritusest osa üle 1200 maardulase.

Jääb vaid soovida, et maardulased ilmutaksid tänavu sama kõr-
get kodanikuaktiivsust ja korrastaksid ühisel jõul nende eluma-
ju, kaubandus- ja tootmishooneid ümbritsevad maa-alad. Meie 
linn saab sellest puhtamaks ja kaunimaks.

9. mail tähistavad linlased õigeusu kiriku künka jalamil asu-
va mälestuskivi juures Euroopa päeva ja fašismi üle saavuta-
tud võidu päeva.

Nende kuupäevade kokkulangevus ei ole juhuslik – just verises 
võitluses natsistliku agressori vastu saavutatud võit lubas Eu-
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roopa riikidel asuda rahumeelse arengu ja õitsengu teele, andes 
tõuke ühinemisele ja ühtse Euroopa Liidu loomisele.

Ei ole peret, keda sõda poleks üldsegi puudutanud. Seepärast 
kanname oma südameis sügavat tänutunnet kõigi põlvkondade 
esindajatele, kes on pühendanud end isamaa kaitsmisele. Meie 
noori tahan üles kutsuda – ärge kunagi unustage, et mälestus 
esivanemate kangelastegudest minevikus elab edasi heategudes, 
heades mõtetes ning loovas töös üldise hüvangu ja õitsengu ni-
mel.

11. ja 12. mail toimub Maardu linnas kaheksandat korda Ke-
vadlaat.

Tavapäraselt rõõmustab laat meid rohkes valikus kaupade, su-
veniiride ja käsitöötoodetega ning loomulikult kunstirahva – 
lauljate, tantsijate, nii kutseliste kui taidluskollektiivide – särt-
sakate esinemistega.

Usun, et seegi kord teevad Kevadlaada korraldajad linnale au 
ja näitavad meile kõike seda, mille üle Maardu linn õigusega 
uhkust võib tunda. Tean, et nad on meile ette valmistanud ar-
vukalt üllatusi ja uuendusi, mida esialgu eelistan mitte avaldada 
– kohapeal näete kõike ise.

Ütlen vaid, et viimastel aastatel on Kevadlaadale lisandunud 
temaatiline mõõde – pühendame oma laadad meie sõpradele. 
Näiteks 2012. aastal oli laat pühendatud Valgevenele, praegu 
aga anname peaosa meie sõpradele Lätist, kes toovad kaasa oma 
parimad tooted ja võibolla ka kultuuritipud. 

12. mail toimub linna kalmistul II maailmasõjas Eesti pinnal 
langenud 168 sõjamehe põrmude pidulik ümbermatmine. 
Juba kümnendat korda jäädvustatakse mälestus neist, kes oh-

verdas lahinguväljal oma elu ja maksis kõrgeimat hinda meie 
rahuliku elu nimel.

Iga selline ümbermatmine on liigutav ja emotsionaalne sünd-
mus, terve rituaal koos kirikliku mälestusjumalateenistuse ning 
langenute sugulaste ja sõprade, veteranide, linna juhtide ja kü-
laliste sõnavõttudega. Tseremoonia lõpeb peiesaalis langenud 
sõjameeste austamisega, veteranidele antakse üle mälestusese-
med.

12. mail on eriline päev, sest tähistame emadepäeva. 

Emadepäev on vististi üks kõige südamlikum ja liigutavam 
tähtpäev aastas. Sel päeval on meil kombeks emasid õnnitleda 
ja tunnustada nende vaeva. Emadepäeval on paljudes maades 
kombeks saanud teha emadele kingitusi, saata õnnitluskaarte 
ja kinkida lilli. Mõnedes riikides peetakse emadepäeval erilisi 
jumalateenistusi, millele järgneb pidulik lõuna.

Mul on rõõm õnnitleda kõiki Maardu emasid nende pidupäe-
val. Külvaku teie lõputu hoolitsus, kannatlikkus, armastus ja 
andumus valgust ja headust laste südameisse! 

Õnne, tervist ja armastust teile, kallid emad ja vanaemad!

Maikuu sündmustest ei ole see viimane, sest juba kolm nädalat 
hiljem tähistame lastekaitsepäeva, seejärel aga koguneme juba 
jaanitule juurde.

Loodan, et linna üritused toovad teie ellu arvukalt meeldivalt 
veedetud minuteid, kinkides rõõmu, optimismi ja energiat, 
mida me praegusel raskel ajal nii väga vajame.

Georgi Bõstrov facebookis: http:www.facebook.com/русск

MAARDU LINNAVOLIKOGUS
Maardu linnavolikogu märtsikuu istungil arutatut tutvustab 
volikogu esimees Leo Repponen.

26. märtsil toimunud istungil oli linnavolikogu liikmetel arutusel 
seitse teemat.

Istung algas sellega, et saadikud kuulasid ära Ida-Harju po-
litseiosakonna juhi Agur Tehveri informatsiooni olukorrast 
Maardus.

Tehver esitas põhjaliku ülevaate ja analüüsi eelmisel aastal Maa-
rdus toimepandud kuritegudest ja õigusekkumistest.

2012. aastal pandi Maardu linna territooriumil toime 529 
kuritegu (aastal 2011 oli neid 550), millest avastatud on 323 
ehk 61,1%.

See teeb 33,4 õigusrikkumist 1000 elaniku kohta (Tallinnas 
on see näitaja 38). 

Kuritegevuse struktuur on järgmine:

I. Isikuvastased kuriteod – kokku 131 (oli 122), sealhulgas:

- tapmisi – 3;

- tapmisähvardusi – 21;

- füüsilist vägivalda – 97.

II. Varavastased kuriteod – kokku 192, sealhulgas:

- korterivargused – 48;

- autovargused – 31.

Kokku tekitati kahju 453 000 eurot.

III. Alaealiste poolt toimepandud kuriteod – 11.

IV. Õiguserikkumisi pandi linnas toime kokku 2980, sealhulgas:

- alkoholijoobe seisundis – 305;

- liikluseeskirjade rikkumisi – 1908;

- sõidukikindlustuse puudumine – 197;

- liiklusõnnetusi – 53;

- liiklusõnnetustes sai kannatada 13 inimest, surmaga lõppes 1;

- uimastite tarvitamine ja levitamine – 93.

Alaealiste toimepandud õiguserikkumisi oli 140.

Volikogu liikmed võtsid esitatud informatsiooni teadmiseks 
ja nentisid Maardu politsei tegevuse tulemuslikkuse parane-
mist.
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DEMOKRAATIA: SUUR JA VÄIKE

Tähtsaim päevakorrapunkt oli 2013. aasta lisaeelarve esime-
ne lugemine.

Tehti ettepanek kinnitada lisaeelarve mahus 5,276 miljonit eu-
rot, millest riiklikud toetused moodustavad 3,657 miljonit eurot.

Lisaeelarve tulud jaotuvad järgmiselt:

- haridus – 2,530 miljonit eurot;

- koolitoit – 154,0 tuhat eurot (1,08 eurot päevas õpilase kohta);

- vaba aja korraldamine – 320,0 tuhat eurot;

- toimetulekutoetused – 283,0 tuhat eurot;

- sotsiaaltoetused – 64,0 tuh. eurot;

Investeeringud linna projektidesse – 304,0 tuhat eurot.

Lisaeelarve võetakse vastu pärast teist ja kolmandat luge-
mist, mis on päevakorras volikogu 30. aprilli istungil.

Päevakorra kolmandaks punktiks oli linnavalitsuse teenistuja-
te palgamääruse kinnitamine.

Seejärel oli arutusel ja võeti vastu maa munitsipaliseerimise 
otsus. Otsus puudutab muu hulgas Muuga tänavaid ja nendega 
piirnevaid alasid, pargiala sotsiaalmaad ning Kallavere ja Avar 
2A vahelist muruplatsi.

Tehti muudatusi kehtivas linna kaevetööde eeskirjas. Nüüd 
on kaevetööde teostajad kohustatud teostama oma tööpiirkon-
nas täismahus taastamistööd ja andma objekti üle linnavalitsu-
se esindajale.

Volikogu liikmed toetasid linnavalitsuse ettepanekut suuna-
ta Volgogradis toimuvale rahvusvahelisele naistefoorumile 
kaheliikmeline delegatsioon.

Volikogu liikmete majandushuvide deklaratsioonide esita-
mise tähtajaks määrati 30. aprill. 

Nikolai Vojeikin 
Maardu abilinnapea 

Kõiki meid – erineva kodakondsuse, sotsiaalse staatuse ja va-
randusliku seisu, erinevate kultuuri- ja poliitiliste vaadetega 
Eestimaa elanikke ühendab üks ühine eesmärk – soov elada va-
balt ja õnnelikult. Ent selle eesmärgi seostumine sõltub paljuski 
sellest, kes meid juhib ehk kelle kätte me juhtimise usaldame.

Eesti Vabariigi Põhiseadus kuulutab kõrgeima riigivõimu kand-
jaks rahva. Kahjuks on see säte täna mitmes mõttes formaal-
ne ja deklaratiivne. Väljakujunenud mitmeparteilise süsteemi 
tingimustes toetuvad valimised võitnud parteid isegi koalit-
sioonis heal juhul 30-35 protsendile valijate häältest, sellal kui 
ülejäänud kahe kolmandiku valijate arvamus unustatakse sõna 
otseses mõttes valimiskastidesse. Teisisõnu me kultiveerime 
järjekindlalt vähemuse demokraatiat. Seega püsib rahvas kui 
võimukandja suuresti statisti rollis. Valimiskampaania lõppedes 
aga lõpeb ka rahvale määratud roll ehk pärast valimisi rahvas 
enam võimu poolt vastuvõetavaid otsuseid ei mõjuta. 

Usume endastmõistetavalt, et kui oleme valimistel käinud ja 
hääletamisega oma tahet väljendanud, oleme täitnud ka oma 
kodanikukohuse ja usaldame oma elu korraldamise valimiste-
vahelisel perioodil rahvaesindajate hoolde.

Mida valija sellel perioodil näeb?

Ihaldatud 5-protsendilise valimiskünnise ületanud viis-kuus 
parteid manööverdavad pikka aega selle nimel, et hõivata sood-
saimad positsioonid võimustruktuurides ja samal ajal tõrjuda 

sealt eemale vaenulikud konkurendid. Lõpuks kujunevad tohu-
tute pingutuste hinnaga sunniviisil sõpradeks saanute haprad 
koalitsioonid. 

Edasi keskenduvad kõik poliitilise protsessi osalised täielikult 
oma siseprobleemidele ehk saavutatud positsioonide hoidmi-
sele, võitlusele opositsioonijõududega ning koalitsioonisiseste 
erimeelsuste lahendamisele. Neis tingimustes sünnib iga ot-
sus ägedate lahingute saatel ja läbib tiheda filtri nii liitlaste kui 
vastaste poolel. Nii ei ole juba olemuslikult võimalik, et kõigil 
tasanditel pideva parteidevahelise võitluse surve all olevad või-
muorganid saaksid tegutseda efektiivselt, sest nii rahvaesinda-
jatel kui ametnikel tuleb alalõpmata tegelda poliitiliste vektorite 
hindamisega ja oma tegevuses lähtuda mitte niivõrd elutervest 
pragmatismist, kuivõrd poliitilise kompromissi põhimõttest.

Mis puutub lubadustesse, mida parteid valimiseelsel perioodil 
valijatele ohtralt jagavad, siis nende elluviimine osutub vähe-
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tõenäoliseks ja seepärast ei pea võimulejõudnud neid täienda-
vate pingutuste vääriliseks.

Nii kordub ikka ja jälle sama stsenaarium, kus valijate ja või-
mulepürgivate poliitikute sõprus on kõigest hooajaline nähtus 
ja saab otsa enam-vähem valimiste päeval. Sealtpeale minnakse 
laiali ja igaüks teeb (või ei tee) oma tööd.

Tahtmatult jõuad järeldusele, et meie demokraatial, nagu see 
praegu eksisteerib, on mitmeid puudusi.

Võiks vastu vaielda ja väita, et nii või umbes samamoodi toi-
mivad valimissüsteemid ka kõige arenenumates demokraatlikes 
maades. Nõustun, kuid ühe põhimõttelise mööndusega – seal 
on samaaegselt arenenud ja toimib ka nn väike demokraatia, 
milles rahvas (omavalitsuse puhul: elanikkond) võtab aktiivselt 
osa ühiskondlik-poliitilisest elust ja omab konkreetseid hooba-
sid alalise surve avaldamiseks võimustruktuuridele, hoiab neid 
pideva pinge all ja sunnib mõõtma oma tegevuse vektoreid nn 
ühiskondliku baromeetriga.

Seega määrab riigisüsteemi toimimisse kaasatud nn väikese 
demokraatia vormide olemasolu ette ära üldise demokraatia 
efektiivsuse ja sellest johtuvalt ka kodanikuühiskonna ning riigi 
demokraatlikkuse tervikuna.

Nüüd aga püüame projitseerida neid postulaate meie linna 
oludele, sest lõppkokkuvõttes loovad riigis väljakujunenud 
demokraatiat maakonnad, linnad ja vallad, allub ju meie 
kõigi areng ühtedele ja samadele seaduspärasustele, mis on 
omavahel seotud nii ülalt alla kui alt üles.

Kui heita Maardule pilk suure ja väikese demokraatia vaatevink-
list, võib märgata huvitavaid ja tähelepanu väärivaid iseärasusi.

Eelkõige äratab tähelepanu Maardu linna võimustruktuuride 
stabiilsus, mis on tingitud elanike küpsusest ning neil väljaku-
junenud sümpaatiatest ja arvamustest selle kohta, missugust 
võimu nad täpselt vajavad. Enamik maardulasi hindab kainelt 
olukorda ja linna olusid ning oskab plusse ja miinuseid kokku 
lüüa. Just seepärast ongi nii, et kui saabub valiku tegemise hetk 
ehk seistakse küsimuse ees, kellele anda oma hääl kohalikel va-
limistel, juhindub see enamus vääramatult põhimõttest ”ükski 
heategu ei jää karistuseta”. See ongi määranud Georgi Bõstrovi 
pikaealisuse linnapea ametis ja tema meeskonna püsimise Maa-
rdu linnavalitsuse juhtivatel ametikohtadel. Muide siinkohal 
väärib mainimist, et Georgi Bõstrov on üks staažikamaid lin-
najuhte mitte ainult Eestis, vaid ka kogu postsovetlikus ruumis.

Põhjuslikud seosed on ilmsed. Väikeses Maardu linnas on suur 
demokraatia küllaltki kõrgel tasemel, mis määrab ka linna sta-
biilse, järk-järgulise arengu ning välistab eksimused valiku te-
gemisel, nii et linna juhtkonda ei pääse juhuslikud, populistlike 
vaadete ja ideedega manipuleerivad inimesed. 

Mis puudutab nn väikest demokraatiat, siis see on meie järg-
mise vestluse teema, mida lugeda Maardu Panoraami maikuu 
numbrist.

Peatse kohtumiseni!

Hooldajatoetus
Hooldajatoetuse maksmise eesmärk on tagada raske või sügava 
puudega isikule igapäevane kõrvalabi, juhendamine ja järele-
valve, mis toetab puudega isiku iseseisvat toimetulekut.
Hooldus on hooldaja igapäevane füüsiline tegevus hooldatavale 
kõrvalabi osutamiseks ja juhendamiseks söömisel, hügieenitoi-
mingutes, riietumisel, liikumisel või suhtlemisel; järelevalve on 
ohutuse tagamine inimese suhtes, kes oma tegevuse või tegevu-
setusega võib tekitada kahju iseenda või teiste inimeste elule, 
tervisele või varale.
Hooldajatoetust on õigus saada hooldajal, kelle hooldatava rah-
vastikuregistri järgne elukoht on Maardu linn ja kes hooldab 
hooldatavat vastavalt vajadustele.
Hooldajatoetuse taotlemiseks esitavad puudega isiku hoolda-
jaks sobiv isik ning raske või sügava puudega hooldajat taotlev 
isik ühise kirjaliku taotluse Maardu Linnavalitsuse sotsiaalabi 
osakonnale
Hooldajatoetust makstakse linna eelarve vahenditest.
 
Regulatsioon:
• Hooldaja toetuse määramise ning maksmise tingimused ja 
kord

Toidupank
Toidupank on asutatud 2010. aasta märtsis Eesti-Hollandi Hea-
tegevusfondi Päikeselill ja Swedbanki poolt. Toidupanga tege-
vust toetab 2010. ja 2011. aastal Avatud Eesti Fond. Maardus 
tegutseb Toidupank märtsist 2011.
Toidupanga tegevus aitab kaasa  raiskamise vähendamisele 
ühiskonnas, kuna paljud toidukaubad, mis varasemalt on läi-
nud hävitamisele, jõuavad nüüd sinna, kus neid reaalselt vaja-
takse. Lühidalt öeldes viib Toidupank toidu sealt, kus on üle-
jääk, sinna, kus on sellest puudus.
Toidupank võtab kaubandusest ja tootmisest vastu peagi rea-
liseerimistähtaja ületavad tooted, komplekteerib vabatahtlike 
abiga toidukastid ja jagab need laiali enim puudust kannatava-
tele inimestele ja peredele. 
Toidupanga töö toetub vabatahtlikele, kes on abiks toidu kogu-
misel, ladustamisel, pakkimisel ja väljastamisel.
Toiduabi saavad paljulapselised pered ja üksikvanemad, kes on 
toimetulekutoetuse saajate nimekirjades.
Teine võimalus Toidupanga toiduabi taotlemiseks on toimetu-
lekutoetust saavatel peredel pöörduda otse Maardu Linnavalit-
suse sotsiaalabiosakonna poole vastavasisulise sooviga. 
Toiduabi saamise eeltingimuseks on sissetulekute jäämine alla-

Maardu linna sotsiaaltoetuste maksmise kord
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poole ametlikult määratud toimetuleku piiri – 76.70 eurot või 
vähem esimese ja 61.36 eurot või vähem iga järgmise pereliik-
me kohta kuus.
Toiduabi saavate isikute privaatsus on tagatud ja informatsiooni 
abi saamise kohta ei jagata kõrvalistele isikutele. Toidupank ja 
teised toiduabiga seotud asjaosalised hoiavad rangelt käesole-
vast reeglist kinni.
Maardu Toidupangal oli 2011. aasta lõpuks kliente 230. Toi-
dupakke vajavate perede nimistu koostab Sotsiaalabi osakond. 
Praegu on Maardus seatud prioriteediks lapsed, st toidupakke 
saavad eelisjärjekorras suurpered ja alaealiste lastega töötute 
vanemate lapsed.
Toidupangas ei ole palgalisi töötajaid. Kõik tööd teevad ära 
vabatahtlikud. Vabatahtlike tööde hulka kuuluvad toidu trans-
portimine Tallinnast Maardusse, Maardus toidu sorteerimine, 
komplekteerimine ja väljastamine.
Toidupanga tegevust juhib MTÜ Õppe- ja arengukeskus ME ja 
täpsemat infot saab kirjutades meie üldisele meilile info@aren-
gukeskus.eu
Toidupanga aadress Maardus on Veeru 6, tel 58 077 910.

Sotsiaalnõustamine
 Sotsiaalnõustamine on sotsiaalteenus, mis on suunatud Maar-
du elavatele isikutele või perekondadele, kelle iseseisev toime-
tulek on psühholoogiliste, sotsiaalsete või majanduslike tegurite 
tagajärjel häirunud.
Sotsiaalnõustamise eesmärgiks on inimese iseseisva psühhosot-
siaalse toimetulekuvõime kujundamine või taastamine ning va-

jadusel sotsiaalse keskkonna tingimuste hindamine.
Teenuse sihtrühmaks on üksikisik või grupp, kes vajab kõrvalist 
abi oma toimetuleku ning heaolu kindlustamiseks argielus.
Sotsiaalnõustamisteenust osutatakse linnavalitsuse sotsiaalabi 
osakonna sotsiaaltöötajate poolt koostöös kliendiga. Sotsiaa-
lnõustamise käigus antakse  elanikule ja/või perele informat-
siooni linna pakutavatest sotsiaalteenustest ja -toetustest ning 
riiklikest teenustest ja toetustest.

Psühholoogiline nõustamine
Nõustamine on ajas kindlalt piiritletud (kokkulepitud kohtu-
miste arvuga), selge struktuuri ja reeglitega protsess, mida viib 
läbi psühholoogiaalase akadeemilise hariduse ja valdkonnas 
kogutud praktilise kogemusega spetsialist. 
Nõustamisprotsess on organiseeritud eetiliste põhimõtete 
poolt, mis sisaldavad saladusenõuet (psühholoog peab sala-
duses kõike, mida on vestluses inimeselt kuulnud), kompe-
tentsusnõuet (oma teadmiste ja oskuste piiride tunnetamine ja 
järgimine; teadaolevate ja kontrollitud meetodite kasutamine) 
ja informeeritud nõusoleku põhimõtte järgimise nõuet (nõus-
taja informeerib klienti protsessist ja meetoditest, veendudes, 
et klient omab arusaamist nendest ning ei ole nõusolekut andes 
olnud mis tahes surve all).
Psühholoogilist nõustamist viib läbi Sotsiaalmaja psühholoog 
(eelneval kokkuleppel tel. 600 1063).
Allikas: www.maardu.ee
Järgneb

Maardu gümnaasiumis toimub mitmeid tähtsaid, vajalikke ja 
huvitavaid üritusi. Gümnaasium töötab ja seejuures edukalt. 
Kõrgkooli astujate protsent on kõrge ja püsib stabiilsena juba 
pikka aega. Klassiväline elu on meil samuti hoogne. Vaevalt 
lõppes loodusteaduste nädal, kui algas järgmine, teemaks „Prü-
gikunst ja kirjandus prügi vastu“. Selle korraldajaiks olid Maar-
dus juba tuntuks saanud pedagoog Svetlana Atajants koos vene 
keele ja kirjanduse õpetajate sektsiooniga.
Kuidas sündis idee sarnase ürituse korraldamiseks, jutustab 
Svetlana Atajants ise.
Juba eelmisel aastal oli teiste uurimistööde hulgas üks töö peal-
kirjaga: „Trash-art – alternatiivne kunst“. Autoriks oli 10. klassi 
õpilane Anna Mikitjuk ja tema töö pälvis vabariiklikul konkur-
sil 1. koha. Siis mõistsime selle teema tähtsust ja sisukust. Pole 
ju saladus, et prügi ja prügikäitlemine on probleem, mis teeb 
muret maailmatasandil. Kuid prügi uudseid ja loomingulisi es-
teetilisi funktsioone hakatakse nägema alles nüüd. 
Nädal möödus kiirelt, seega põnevalt. Osa võttis ligi 200 Maa-
rdu gümnaasiumi õpilast. Igal nädalapäeval oli oma loosung ja 
igaüks võis leida enda loomingulisuse näitamiseks sobiva teema.

Esimese päeva loosung oli ”Prügi kunstilised ressursid”. 1.-6. 
klasside õpilased esitlesid omatehtud plakateid ja prügist val-
mistatud esemeid.
Neid oli küll igasuguseid: fantastilisi tolmuimejaid, naeltest 
kuuski, vanadest ajalehtedest punutud vaase, käepärastest ma-
terjalidest loomakujukesi, ehteid, mänguasju, linna vaateid, 
isegi CD-dest filosoofiline jutustus… Tõesti, looval vaimul ei 
ole piire. Saalis väljapandud tööd ei jätnud kedagi ükskõikseks. 
Mõni pildistas laste värvikaid teoseid ja plakateid, mõni uuris 
kasutatud tehnikat, mõni jällegi kahetses, et olid enda fantaasiat 
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tagasi hoidnud ja oma kätetöö esitamata jätnud. Žüriil jäi vaid 
uusi nominatsioone välja nuputada. 
T. Kovši muusikal ja J. Antropova trupi esinemine pälvisid sa-
muti tähelepanu. Publik aplodeeris. Allakirjutanus äratas vai-
mustust muusikali esituse kõrge tase.
Ja kui suurepäraseid fotosid lapsed tõid, kui liigutavaid, sü-
damlikke ja siiraid joonistusi…  Laste elurõõmsad joonistused 

”Ökoloogiline idüll” ripuvad gümnaasiumi seinal seniajani.
Kolmapäev tõi uusi võitjaid. Luulevõistlusel väljendati üksmeel-
selt ideed, et prügi pole tänavail, vaid inimeste peades. Meie 
lapsed saavad sellest suurepäraselt aru, kirjutades kirjandeid 
teemal „Prügivaba elu“... prügikasti või prügikorvi vaatevink-
list. Need on lugemist väärt.
Prügiteemalise nädala lõpuks toimus konkurss „Prügi-Afrodi-
te“ ja „Prügi-Apollo“. Šõu vormis konkursil oli palju võitjaid. 
Siin võis näha kilekottidest rõivaid, mis olid kaunistatud kom-
mipaberite, fooliumi ja muu sarnasega ning olid samas üsna 
stiilsed, väga poeetilise legendiga Veetilka, printse ja printsesse 
ja palju muud. 
Tahan veel kord öelda, et meil on oivalised lapsed ja oma tööle 
andunud õpetajad, kes õpetavad lastele headust ning püsivaid 
väärtusi. Auhindu jätkus kõigile osavõtjaile. Suur tänu neile 
aktiivsuse eest! Kõiki nimetada ei jõuakski, see tähendaks 200 
nimega loetelu, aga igaüks neist sai oma kuulsusehetke nautida.
Ljubov Bilovitskaja

11. aprillil oli Maardu gümnaasiumis õpilaskonverents teemal 
„Mida rohkem tead, seda huvitavam on elada“. Osa võtsid 2., 3., 
8., 11., ja 12. klasside õpilased. Sarnased konverentsid on muu-
tunud meie gümnaasiumis meeldivaks traditsiooniks ja nende 
tase paraneb iga aastaga. Seekordne konverents, mille korraldas 
Svetlana Atajants, läks samuti edukalt. Õpilaste uurimistööde 
kaitsmine jättis sügava emotsionaalse ja esteetilise mulje. See 
väide pole paljasõnaline, sest põnevad olid nii laste uurimistöö-
de teemad, mida oli kokku viisteist, kui ka nende kaitsmise viis. 
Enesekindel, haarav ja arukas esinemine koos põnevate pre-
sentatsioonidega oli köitev ja sundis kuulajat kaasa mõtlema. 
Teemad ise olid samuti huvitavad: „Inimese mõju loodusele“, 
„Tankid ja iseliikuvad relvad“, „Kass Sjoma elu meie korteris“ jt. 
Ja need olid alles 2. ja 3. klassi laste teemad (õpetajad L. Dmitri-
jeva, M. Sazonov, J. Kaasik)!
8., 11. ja 12. klasside õpilased pakkusid samavõrd haaravaid 
teemasid: „Noorukite ja noorte narkomaania – tänapäeva ühis-

konna probleem“ (V. Tšuga, 11. klass), „Naised Krimmi sõjas“ 
(S. Omeljantšuk, 8. kl.),  „Winston Churchilli roll inglise kee-
le arengus“ (O. Hodõreva, 12. kl.), „Tänapäeva ball - rikaste ja 
kuulsate paraad“ (E. Rožkova, 8 kl.),  „Turismi arengutendent-
sid tänapäeva Eestis“ (K. Kutšerenko, 12. kl.)… Oma töid kait-
sesid veel K. Ivanova, A. Avdejeva, K. Šorohhova, J. Heinpõld ja 
A. Vdovets. Ka nemad särasid teadmiste ja nauditava esitlusega.
Väga laia teemaderingi puudutas Anna Mikitjuk: „Trash-art – 
alternatiivne kunst.“ Anna valmistas kommipaberitest K. Mägi 
maali koopia. See oli tõeline kunstiteos (juhendaja S. Atajants).
Tänavune konverents oli kõnekas. Olid ju õpilastööde juhenda-
jateks mitte prestiižikate ülikoolide  õppejõud, vaid meie oma 
õpetajad: S. Atajants, N. Gil, I. Poverina, L. Borissova, L. Dmi-
trijeva, J. Semendjajeva, L. Boitšenko, L. Bilovitskaja, N. Korne-
jeva, J. Kesküla. Jõudu teile, kolleegid, teie kannatlikus ja üllas 
töös!
Ljubov Bilovitskaja

Maardu noortekeskus käis hiljuti külas Kopli noortekesku-
sel. Päev oli täis põnevaid tegemisi. Koplis korraldati spordi-
päev, milles said kaasa lüüa kõik soovijad. Kõige põnevam spor-
divõistlus oli saalihoki, mille võitis Maardu meeskond Everlast 
(koosseisus: Daniil Golovatš, Vitali Karpin, Darek Aleksejev, 
Deniss Aleksejev, German Buer). Võisteldi ka hüppenööris, 
noolemängus, korvpallis ja jalgpallis. Lisaks spordivõistluste-
le said noored suhtlemisest uute sõpradega kaasa tubli annuse 
head tuju.
Jevgeni Golovatš,
Maardu noortekeskuse juht

Maardu gümnaasiumi õpilaskonverents 

KÜLAS KOPLI NOORTEKESKUSEL
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16. aprillil toimus Vaba Aja Keskuse saalis koosolek, millest 
võtsid osa Maardu ühiskondlike ühenduste, loomingulise 
intelligentsi, rahvuskultuuri seltside ja mittetulundusühen-
duste esindajad. Koosolekul loodi uus kodanikeühendus – 
Maardu esindusassamblee. 
Koosolek võttis vastu organisatsiooni tegevust sätestava põhi-
määruse ja valis juhtkonna.
Esindusassamblee esimeheks valiti Rahvamaja juht Viktor 

Poljakov, aseesimeesteks linna veteranide nõukogu esimees 
Vladimir Zaitsev ja Maardu põhikooli direktor Mariam Ran-
nak.
Üritusest võttis osa Maardu linnapea Georgi Bõstrov. Oma kõ-
nes peatus ta pikemalt Maardu omavalitsuse arengu erinevatel 
etappidel ja rõhutas linnaelanike rolli selles protsessis. Linnapea 
soovis uuele kodanikeühendusele tuult tiibadesse ja kutsus üles 
tegema kohaliku omavalitsusega tihedat koostööd.

6.-7. aprillil toimus Maardus ХХХIV rahvusvaheline poksitur-
niir Maardu linnapea Georgi Bõstrovi karikale. See turniir on 
pühendatud kuulsa treeneri Aleksandr Baranovi mälestusele. 
Osavõtjaid oli tänavu Poolast, Rootsist, Valgevenest, Ukrainast, 
Soomest, Lätist, Leedust ja isegi Venemaalt, kust sõitsid kohale 
Ivanovo oblasti, Voroneži ja Sankt-Peterburgi poksijad – rah-
vusvahelise klassi meistersportlased. Kokku oli võistlejaid 99.
Maardu turniiri aukülaliseks oli Aleksandr Artemjev 
(05.09.1966) Sankt-Peterburgist, teeneline meistersportlane, 
NSVL meister (1988), NSVL karikavõitja (1985-1986), NSVL 
rahvaste IX spartakiaadi võitja (1986), Hea tahte mängude võit-
ja (1986), Souli olümpiamängude veerandfinalist. „Olen siin 
esmakordselt ja ei kahetse hetkekski, et võtan osa sellest heata-
semelisest turniirist,” tunnistas kuulsus. 
Turniiri avasid tavapäraselt noorte poksijate matšid. Sportlaste 
õrnast east hoolimata valdasid poksiringi üsna karmid kired. 
Ent tribüünidel ja mujalgi (Maardusse oli tulnud arvukalt pok-
sisõpru, kes lihtsalt ei mahtunud tribüünidele) ootas publik 
kannatamatult kohaliku tähe Deniss Kormilini esinemist. Tur-
niiri esimesel päeval sai Denissile osaks üsna raske liisk. Pöid-
lahoidjate hüüete saatel astus Deniss Ukraina poksijale vastu 
ja saavutas särava võidu. Finaalmatšis alistas Deniss Kormilin 
Valgevene meistersportlase ja pälvis õigusega Maardu linnapea 
karika.
Maardu poksijad on triumfeerinud sellel turniiril juba 34 aastat. 
Seegi kord ei suutnud maardulastelt võitu käest rebida ei võim-

sad venelased, Valgevene olümpiareservi ega Ivanovo poksijad. 
Meeskondliku võidu noppis klubi Olimp-Maardu Kalev.
1. kohad: Makar Vdovitšenko, Daniil Golovatš, Igor Vor-
objov, Daniil Želbunov, Maksim Gološtšuk, Mark Ljubitš, 
Grigori Gritsõk, Sergei Šestopalov, Vadim Košman, Daniil 
Petrov, Artur Rolik, Anatoli Korotkov, Vladislav Izmailov, 
Nikolai Zubalevitš, Valentin Zorov, Tarmo Boženko, Deniss 
Kormilin, Boriss Ljubovski, Gennadi Štšerbin ja Pavel Sem-
jonov. 2. kohale tulnud Bogdan Homenko võidutahet tunnus-
tati hinnalise kingitusega. 
Maardu linnapea karika, mis antakse võitjatele kaalukategoo-
riates 69-75 kg, said Deniss Kormilin ja Maksim Vilde (Nar-
va), kellele ei leidunud võrdset.

MAARDUS ASUTATI ESINDUSLIK KODANIKEÜHENDUS

Maardu poksimeistrid

NB! 
Kevadlaat toimub 11.-12. mail Kellamäe pargis. 

Müügil kevadsuvised kaubad, istikud, seemned, noortaimed, 
toidukaubad. Töötavad atraktsioonid ja tänavakohvikud.

Suur kultuuriprogramm.

sport
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Tšeburahhov tõi pronksi

Kahjuks ei saanud trauma tõttu turniirist osa võtta Eesti juhtiv 
poksija Dmitri Kormilin.
Turniiri lõpetuseks astus proffide kategoorias üles publiku lem-
mik Pavel Semjonov, vastaseks valgevenelane. Paveli võit tuli 
kohtunike otsusega. Matš oli pingeline ka kestis kuue asemel 
neli raundi, sest kohtunik oli Paveli vastase trauma tõttu sunni-
tud matši katkestama. Pavel Semjonov parandas selle võiduga 
oma reitingut ja avas endale tee Baltimaade meistrivõistlustele.
„Praegu teeme tööd, et leida sponsoreid,“ märkis klubi Olimp-
Maardu Kalev vanemtreener Jevgeni Golovatš. „Kõigest hoo-
limata püüame alati tõestada, et Maardus osatakse poksida ja 
meie poksijad suudavad konkurentsi pakkuda välismaa tu-
gevatele vastastele. Peamine on pedagoogiline protsess,” lisas 
Golovatš. 
“Poksijaks ei pruugi saada, aga inimeseks saama pead” – on 
klubi deviis.
Poksiklubi Olimp-Maardu Kalev treenerid Ivan Šumjakov, 
Andrei Malahhov ja Jevgeni Golovatš tänavad abi eest tur-
niiri läbiviimisel Maardu linnavalitsust ja linnapead Georgi 
Bõstrovi, samuti Sergei Petrovi ja kõiki, kes ürituse korralda-
misel abiks olid.
www.olimpmaardukalev.ee

23. märtsil peeti Võrus Eesti meistrivõistlusi noortele judos 
(B-klass). Medalite pärast võitlesid 128 judokat 20 klubist.  
Maardut esindas üks sportlane. Kaalukategoorias üle 81 kg 
oli kümme maadlejat, mida raskekaallaste puhul peetakse ar-
vukaks osavõtuks. Maardu judokas Ilja Tšeburahhov võitis 
pronksmedali. Pidanud enesekindlalt maha kaks matši, jõudis 
ta finaali, kus tegi mulluse tšempioni vastu maadeldes üheainsa 
vea ja pidi kullalootused maha matma. Nn. väikeses finaalis ehk 

pronksivaidluses polnud Ilja vastasel mingit lootust ja võit tuli 
kiiresti. Kolm võidukat matši andsid kokkuvõttes pronksi. Järg-
misel aastal loodame Iljalt juba kulda.
Judo ja sambo põnevasse maailma saab süüvida Maardu 
spordikompleksis. Trennid toimuvad kahes rühmas – lastele 
eraldi ning noortele ja täiskasvanutele koos, juhendavad Ser-
gei ja Aleksandr Marmeljuk. Kohtumiseni tatamil!

Spordiüritused – mai 2013 
04.05	 Ettevõtete spartakiaad. Ujumine			   09.00-10.00		  Spordikeskus

17.05	 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (99)

	 FC Maardu  – Pärnu JK Vaprus			   17.00-18.25		  Linna staadion

19.05	 Maardu meistrivõistlused ujumises.		  10.30-13.00		  Spordikeskus

25.05	 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (M)

	 FC Maardu  – Tallinna JK Legion II		  12.00-13.45		  Linna staadion

25.05	 Maardu linna murdmaajooks			   12.00-14.00		  Karääri

    .05	 Maardu Allveeujumiseklubi lahtised

	 meistrivõistlused					     10.30- 13.00		  Spordikeskus

    .05	 Ettevõtete spartakiaad. Tennis
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15.03 – 15.04.2013 Muuga päästekomandol oli kokku 22 väljasõitu.
Maardu linna reageeriti 12 korda:

5 väljasõidu puhul oli tegemist Automaatse Tulekahju Signalitsiooniga. Paljudel ettevõtetel on kohustus liituda süsteemiga, mis 
automaatselt saadab tulekahju signaali häirekeskusele.
Kõik 5 väljasõitu olid eksklikud, tegemist oli valehäirega. 

Vjatšeslav Bortnik
Muuga päästekomando pealik
Päästeamet
Põhja päästekeskus

Registreeritud kuriteoteated: 1 vargus, 4 kehalist väärkohtlemist, 
1 joobes juhtimine, 2 ebaseaduslikku sissetungi, 2 ähvardamist
1)	 Avar tn 5 toimunud konfliktis ähvardas mees oma elukaas-

last tervisekahjustuste tekitamisega ja tapmisega;
2)	 Peterburi teel kasutas mees oma elukaaslase suhtes vägival-

da; 
3)	 Nurga tn 6 joobnud poeg ähvardas ema vägivalla ja vara hä-

vitamisega; 
4)	 Nurga tn 7 tungis tütarlaps kallale teisele tütarlapsele; 
5)	 Kütte tn 11 trepikojas tekkis naisterahval konflikt meesterah-

vaga, kes lõi naist rusikaga nina piirkonda;

6)	 Langu tn 5 tütar peksis ema; 
7)	 Veriheina teel on sissemurtud suvi-

lasse;
8)	 Raudürdi teel on lukustamata ukse 

avamise teel varastatud kuurist 
tööriistad: elektritrell Makita, tald-
lihvija Makita, lintlihvija Makita ja 
ketassaag Makita;

9)	 Veeru tn juhtis meesterahvas mootorsõidukit MB, olles joo-
beseisundis;

10)	Võha teel on suvilasse sisse murtud ja seal elatud. 

Registreeritud  kuriteoteated: 3 vargust, 2 kehalist väärkohtle-
mist, 1 joobes juhtimine, 1 ähvardamine
1)	 Keemikute tn 2 kaupluses Maxima meesterahvas möödus 

kassast jättes tahtlikult tasumata kauba eest kogusummas 
67.35 eurot

2)	 Keemikute tn 2 kaupluses Maxima meesterahvas grupis koos 
naisterahvaga varastasid kauba kogusummas 149,34 eurot.

3)	 Nurga tn. ja Kellamäe tn. ristmikul meesterahvas juhtis moo-
torsõidukit Renault Megane olles joobeseisundis

4)	 16-a tütarlaps telefoni teel ähvardas teist tütarlast tervisekah-
justuste tekitamisega

5)	 Stardi tn 10 meesterahvale läks kallale abikaasa poeg
6)	 Tiigi tn merekonteinerist on varastatud s/a BMW 4 valuvelge 

koos rehvidega (17”), umbes 100m tööstusvoolu pikenduse-
juhtmeid, s/a Ford F250 1 valuvelg (16”) ja 5 -16”, “Smart” 
alumiiniumist lahtivõetud mootor koos varuosadega, erine-
vaid tööriistu, roomikekskavaatori kinnitus, erinevat metalli 
ja  roostevaba toru (2 meetrit). 

7)	 Kallasmaa 3 ühiselamu koridoris 25.12.2012 meesterahvas 
tõukas jõuga endast eemale naisterahva, kes kukkudes põ-
randale sai tervisekahjustusi.

Koostas: 
Marili Reinek, komissar, Maardu konstaablijaoskond, 
piirkonnavanem, Ida-Harju politseijaoskond

POLITSEIKROONIKA

Päästeamet teatab

Maardu 14. nädal (1. aprill – 7. aprill 2013)

Maardu 15. nädal  (8. aprill  –  14. aprill 2013)

14.03.2013 Liiklusõnnetus Peterburi mnt 11:15 Päästeti kannatanu autost välja ja anti üle kiirabile. Auto sütti-
misoht likvideeriti.

26.03.2013 Liiklusõnnetus Peterburi mnt. 21:18 Veoauto sattus avarisse, likvideeriti süttimisoht
28.03.2013 Ametkondlik abi Veeru 12 - 24 17:38 Inimene kukkus treppikojas. Teadvuseta ja ei reageerinud ärata-

misele. Anti esmaabi. Kannatanu anti kiirabile üle.
30.03.2013 Toidu kõrbemine Haigla 7 - 13 14:00 Korteris nr 13 töötas tuletõrje alarm. Päästjad sisenesid korte-

risse. Korterist toodi välja kannatanu, kes tugevasti köhis. Anti 
üle kiirabile.

3.04.2013 Tulekahju Kallasmaa tee 12 17:17 Põles prügikast. Tulekahju likvideeriti.
7.04.2013 Päästetöö Muuga sadam 13:12 Inimesed olid uppumisohus. Jääl olid kalamehed. Merevalvekes-

kus päästis inimesed paadi abil.
14.04.2013 Ametkondlik abi Ringi 48 05:10 Alaealised joobes. Redelauto abil pääses politsei korterisse.



12

MAARDU KROONIKAlinnaelu

Viimasel ajal on paljud Maardu elanikud leidnud oma post-
kastidest lisaks tavapärastele reklaamlehtedele mitmesuguseid 
muidki trükiseid, milles tublid kaaskodanikud ennast ja oma 
tegemisi kiidavad. Nii mõnedki on selle huvitava nähtuse juba 
kokku viinud asjaoluga, et 20.oktoobril 2013 toimuvad järje-
kordsed kohalike omavalitsuste volikogude valimised, kuid 
asjaga vähem kursis olevates inimestes on varajane valimisrek-
laam tekitanud segadust ja  mitmesuguseid küsimusi, millega 
on pöördutud ka Maardu Panoraami toimetuse poole. 
Küsitud on näiteks, keda ja milleks valitakse, on ju olemas lin-
navalitsus eesotsas linnapeaga ja sellest justkui piisab? Samuti 
on küsitud, kas linnapea saab üldse volikogu valimistel kandi-
deerida ja kas tal on õigus valituks osutununa jätkata linnapea 
ametikohal? 
 Püüame neile (ja teistelegi küsimustele) siinkohal vastata.
Linnavolikogu on kohaliku omavalitsusüksuse esinduskogu, 
linnavalitsus aga täitevorgan, kes viib ellu selle esindukogu ot-
suseid. Just linnavolikogul on õigus teha kõige olulisemaid ot-
suseid Maardu linnas. Linnavolikogu otsustab ka selle, kes juhib 
Maardu linna igapäevaselt, st kes on linnapea ja kinnitab linna-
pea ettepanekul ametisse linnavalitsuse. 
Maardu linnavolikogu liikmeks saab valida kandidaadi, kes on 
vähemalt 18. aastane, Eesti või Euroopa Liidu liikmesriigi ko-
danik ja elab seisuga 01.08.2013 Maardu linnas, kes ei ole te-
gevväelane ja kohtu poolt süüdi mõistetud kuriteos ning kes ei 
kanna vabaduskaotuslikku karistust. Mingeid muid piiranguid 
kandideerimiseks ei ole, see tähendab, et volikogu liikmeks võib 
inimest valida nii palju kordi, kui tahetakse. Siit ka vastus kü-
simusele, kas linnapea saab volikogu valimistel kandideerida: 
saab küll.
Linnapeaks võib kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse 
alusel valida täieliku teovõimega Eesti Vabariigi kodaniku, kes 

valdab eesti keelt piisavalt ja 
keda pole karistatud tahtlikult 
toime pandud kuriteo eest. 
Kui varemkehtinud avaliku 
teenistuse seaduse alusel oli 
linnapea ametnik, siis alates 
1. aprillist  ei laiene linnapeale 
enam avaliku teenistuse sea-
duse nõuded. Linnapea ame-
tisolekule ei ole kehtestatud 
mingeid ajalisi piiranguid, 
mis tähendab, et volikogu 
võib ühe ja sama isiku valida 
linnapeaks nii mitu korda järjest, kui soovib. Viimasel neljal vo-
lituste perioodil on volikogu valinud linnapeaks isiku, kes on 
saanud Maardu linnavolikogu valimistel kõige rohkem Maardu 
elanike hääli. 
Siit ka vastus küsimusele, kas volikogu liikmeks valitud linna-
pead saab uuesti linnapeaks valida: jah saab.
Kui linnapea osutub  valituks, saab temast kõigepealt linnavo-
likogu liige. Senine linnavalitsus esitab uue volikogu esimesel 
istungil tagasiastumispalve, kuid jätkab oma ülesannete täitmist 
kuni uue valitsuse ametisse kinnitamiseni.  Ja kui linnavolikogu 
valib linnapeaks mõne volikogu liikme, siis selle liikme volitu-
sed volikogu liikmena peatuvad, mis tähendab, et tal on alati 
õigus volikogusse tagasi tulla. Sellist õigust pole näiteks voliko-
gu liikmeks valitud linnavalitsuse ametnikel või töötajatel, kes 
peavad valima, kas nad soovivad jääda ametnikuks või töötada 
volikogus. Kui ametnik eelistab jääda ametnikuks, tema volitu-
sed volikogu liikmena lõpevad ja ta ei saa sellel volituste perioo-
dil enam volikogus töötada.
Tiiu-Ann Kaldma

Pr Milda Lemkova 
Maardu Linnavolikogu 

Vastus avaldusele

Austatud linnavolikogu liige
Maardu Panoraam on avalik-õiguslik, linnaeelarvest rahastatav 
linnaleht, mille sisu ja vormi eest kannavad hoolt eelkõige Maar-
du linna omavalitsus ning vastavaid töö-ja ametikohustusi kand-
vad  linnavalitsuse kui asutuse ametnikud/töötajad. 
Linnalehe perioodiliste väljaannete sisu formaliseeritakse peaas-
jalikult  ülevaadetega kogukonna elu ja linna arengut kajastava-
ga. Vastavasisuliste artiklite, informatsiooni, oskusteabe ja ana-
lüütiliste ülevaadetega informeeritakse linna kogukonda kõneisi-
kute poolt, kes omavad vastavat pädevust oma  ametikohustuste 
ja teadmiste poolest. 
Eelkõige on nendeks Linnavolikogu esimees ja linnapea, kuid sa-
muti abilinnapead ja linnavalitsuse vastutavad ametnikud ning 
volikogu alatiste komisjonide esimehed, volikogu liikmed, allasu-
tuste juhid, koostööpartnerid haldusterritooriumit teenindavate 
valitsusasutuste  esindajate näol. 
See pädevate kõneisikute spekter on piisav selleks, et pidada dia-
loogi linnalehe lugejatega kogukonna arengut  linnamajanduse, 

keskkonna, ühistranspordi, ettevõtluse, hariduse, kultuuri, spor-
di, meditsiini, avaliku korra, noorsootöö, sotsiaalvaldkonna ja 
paljusid muid eluvaldkondi  puudutavates  küsimustes. 
Ka vabakondade tegevuste, arvamuste ja kogemuste vahetami-
se  avaldamine linnalehe veergudel on muutunud heaks tavaks. 
Maardu Panoraami formaadis on avalik leheruum näiteks MTÜ-
le  Muuga Aedlinna Selts.
Seega olen ülalöelduga väljendanud seisukohta, et avalik-õiguslik 
linnaleht oma kõneisikute võrgustikus on väga laiapõhjaline ning 
võimalusi andev  lugejatega suhtlemiseks kõigile avaliku elu ja 
võimu  esindajatele Linnavolikogust /in corp./, sõltumata frakt-
sioonidesse või erakondadesse kuuluvusest.
Peaasjalikult seetõttu, et linnalehe näol on tegemist avalik – õi-
gusliku teabevahendiga,  välistatakse selle kasutamine erakonda-
de või üksikisikute poolt valimiskampaania läbiviimise eesmärgil. 
Erakondade,  valimisliitude ja üksikisikute valimiskampaaniate 
ja selleks kaasatavate sihtotstarbeliste  vahendite regulatsioonid 
on Eesti Vabariigis  õiguslikult formaliseeritud ning avalikud.
Edu jätkuvaks koostööks!

Lugupidamisega
Leo Repponen
Maardu Linnavolikogu esimees

Küsimused ja vastused
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avameelne vestlus 
Rubriigis “Avameelne vestlus” avaldab Maardu Panoraam eksklu-
siivsete intervjuude sarja linnapea Georgi Bõstroviga, kus võetak-
se vaatluse alla majanduse, poliitika ja ühiskonnaelu aktuaalseid 
probleeme. Loodetavasti aitavad rubriigis ilmuvate materjalide tee-
mad ja nende käsitlus inimest, kelle nimega seostub meie linna elu-
korraldus juba paarkümmend aastat, sügavamalt tundma õppida.

Sergei Petinov,
peatoimetaja

AVAMEELNE VESTLUS
X TEEMA: GLOBAALSE KRIISI 
JÄRELKAJAD  

MP: Mitmed majandusteadlased püüavad sisendada, et ülemaa-
ilmne finants- ja majanduskriis on seljataha jäänud, nüüd on 
vaja veel vaid selle tagajärgedest üle saada. Kas olete sellise vaa-
tenurgaga nõus?

Georgi Bõstrov:
Suurepärane kirjanik Bulgakov, kes küll majandusteemadel 
kunagi sõna ei võtnud, iseloomustas oma jutustuses „Koera 
süda“ ühe peategelase, professor Preobraženski sõnadega ma-
janduskriisi väga tabavalt: kriis ja kaos ei valitse mitte riigis, 
vaid inimeste peades ja mõtetes. Minu arvates sobib see ütlus 
ka tänapäeva konteksti. 
Viimased 70-80 aastat on Lääne liberaalsete majandusteadlaste 
väljatöötatud turumajanduse mudelit kõikjal propageeritud kui 
kõige progressiivsemat ja efektiivsemat. Inimmõistuse loodud 
finants-majanduslik masinavärk pidi kindlustama peamiste 
tootmisjõudude vahel püsiva tasakaalu müügiturgude nimel 
peetava karmi konkurentsivõitluse kaudu. Pikka aega see toi-
miski. Tugevaim jäi ellu ja arenes, nõrgemad hääbusid. Esma-
pilgul oli kõik nagu looduseski (turumajanduse eestvõitlejad 
kasutavad seda analoogiat sageli), kus toimib katkematu isere-
gulatsioon ja iseeneslik taastootmine – nagu juuraajastu evolut-
sioonilise arengu mudelis.
Ent XX ja XI sajandi vahetusel astus inimkond globaliseeru-
mise ajastusse ja selle esimeseks tunnuseks sai majandus- ja fi-
nantsruumi globaliseerumine. Ühisturg saavutas piiriülesed ja 
lõpuks planetaarsed mastaabid. Esmakordselt ajaloos esinevad 
turumajanduslike suhete subjektidena riigid. Enamgi veel, rah-
vuslik-territoriaalsed moodustised, mida riigid ju endast ku-
jutavad, haarasid endale turul suurimate tegijate rolli, paisates 
finantskäibesse eelarvevahendite tohutud summad. Varem olid 
seda rolli etendanud üksnes maailmavaluutat – dollarit – valit-
senud Ameerika Ühendriigid.
Riigid, kes ei ole olemuslikult turusuhete subjektid, paigutasid 
oma vahendid peamiselt ühte ja nimelt finantssektorisse, lootu-
ses, et pangasüsteem täidab oma eesmärki ja tagab selle finants-
kapitali taastootmise.
Ent tulemus oli oodatule vastupidine. Turumajanduse kolme 
komponendi – finantssektori, reaalse majanduse (tootjate) ja 
tarbijate sektori vahel kujunes välja määratu vastuolu. Rahast 
üleküllastunud pangandus ei olnud valmis tohutute rahahul-
kade läbijahvatamiseks ja paigutas selle väärtpaberitesse, millel 
tihtipeale puudus ka mistahes reaalne tarbimisväärtus. Samal 
ajal sattus tootmissektor näljapajukile, mis põhjustas viivitama-

tult tootmismahtude languse, mis tõi omakorda endaga kaasa 
järsu töötuse kasvu ja palgatöötajate elatustaseme languse. Aga 
just palgatööjõud moodustab Läänes ligi 70% tööjõuressursist 
– need inimesed on Lääne ühiskonna kuldne keskkiht ja pea-
mine masstarbija ehk riikide eelarvelise heaolu tagatis.
Ring sulgus. Puhkes globaalne kriis, mille  sarnast pole inim-
kond varem näinud. Eelmised kriisid, mis tulenesid kapitalis-
mi olemusest ja kordusid umbes 30-aastaste vaheaegadega töö 
ja kapitali vastuolude teravnemise või turustiihia tingimustes 
toimunud ületootmise tagajärjel, on seni suudetud kuidagiviisi 
ületada.
Tänane kriis väljub selgelt majanduse turupõhise mudeli „ük-
sikute puuduste raamest“, nagu neid varem nimetati. Maailma 
valitseva eliidi närvilisuse põhjal otsustades võib oletada, et 
kriisinähtused on jõudmas pöördumatusse faasi. Sellega seo-
ses mõjub mõneti üllatavalt levitatav kriisivastaste meetmete 
kompleks, mille puhul ühed või teised riigid näevad pääsemist 
kujunenud olukorrast selles, et pumbata täiendavaid miljardeid 
pankadesse, kes alles hiljuti tohutud maksumaksjate summad 
tuulde lasid. Kujutage nüüd endale pilti sadamas, kus kaubalaev 
võtab pardale koorma, mis ületab märkimisväärselt selle lae-
va kandevõimet (meie näites on selleks laevaks ülekoormatud 
finantssektor). Kui selgub, et laev võib iga hetk põhja vajuda, 
otsustatakse kaupa juurde laadida. Kui tõenäoline on nüüd sel-
le laeva jõudmine sihtsadamasse? See küsimus ei ole kaugeltki 
retooriline.
Kas pole siin tegemist sellesama kaosega peades, millest kõne-
les professor Preobraženski…
Mis puudutab Eestit ja teisi maailma majandussüsteemi satel-
liitriike, siis jõuab kriis nendeni ilmselt lööklaine põhimõttel 
– mida kaugemal epitsentrist, seda nõrgem on mõju. Ent eba-
kindla majandusbaasiga riikide piisab piisab ulatusliku hävitus-
töö kordasaatmiseks ka sellest vaibuvast lainest.
Meie tingimustes, mil Eesti riik, kes usub pühalt turumehha-
nismi isereguleerimisvõime efektiivsusse, on võimufunktsioo-
nidest vabatahtlikult loobunud, näib finants-majandusliku 
süsteemi taastamistöö korraldamine pehmelt öeldes proble-
maatiline. Selleks tuleks valitsusel lämmatada iseenda laul riigi 
mittesekkumisest majandusse ja haarata enda kätte kontroll. 
Viimane samm eeldab, et võim leiab ja rakendab olukorra mõ-
jutamiseks hoobasid, selle asemel, et vaid sedastada SKT kasvu 
või vähenemise dünaamikat ning tegelda riigieelarve summade 
ümberjaotamisega. Ennekõike tuleb mõista, et suhtelise heaolu 
aastad, mis saabusid muuhulgas ka eurotoetuste arvel,  jäävad 
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minevikku. Nagu öeldakse – sõprus sõpruseks, aga raha olgu 
eraldi. Nüüd peab iga abi taotlev riik paluma abi individuaal-
selt, samas kui selle abi saamine ja ulatus on alles küsitavad. 
Finantssüstid ei ole samuti edu pandiks, sest rahaga tuleb veel 
midagi mõistlikku ette võtta, suunates seda riigi majanduse 
jaoks otsustavatesse valdkondadesse, milleks on omakorda vaja 
läbimõeldud ja -arvutatud riiklikku majandusarengu kava. Ni-
metatud arengukava ise ei pruugi osutuda jätkusuutlikuks, kui 
sellesse jäävad kaasamata kohalikud omavalitsused, ettevõtlus-
ringkonnad ja finantsasutused. Seni on aga nii, et hoolimata va-
litsevate reformierakondlaste loosungitest, mille kohaselt nad 
väidetavalt teavad väljapääsu olukorrast, äratab sügavaid kaht-
lusi niisuguse programmi olemasolu Ansipi portfellis. Rõhk 
majanduse poolt survestatud sotsiaalses katlas kasvab ohtlikult 
ja läheneb juba kriitilisele piirile. Riigi juhtkonnal on aina vä-
hem aega olukorra teadvustamiseks ja otsustavateks sammu-
deks, samas kui positiivne mõtlemine ja tõhusad meetmed 
nõuavad pingelist mõttetööd, teadlikku stereotüüpidest loobu-
mist ja lõppkokkuvõttes peades valitsevast kaosest ülesaamist.
Ka Ühinenud Euroopas ei ole kõik nii ontlik ja üllas. Poliitiline 
eliit näeb mitme probleemse riigi – Kreeka, Hispaania, Portu-
gali, Küprose – majanduste päästmise nimel meetmeid välja 
töötades ja vastu võttes kurja vaeva. Kusjuures isegi juhtivate 
rahvusvaheliste investorite märkimisväärsed rahasüstid ei ga-
ranteeri üldsegi nende riikide päästmist majanduse pankrotist. 
Krediteerimise tingimused laenude tagastamisel tähendaks nii-
sugust „püksirihma pingutamist“, mis seab kahtluse alla laenu-
saajate riikide vastupanuvõime selle sotsiaalsele survele. Seega 
jääb nende heaolu küsimus lahtiseks ja Euroopa Liidu kohal 
ripub endiselt lagunemise Damoklese mõõk. Piisab ühel riigil 

eurotsoonist lahkuda ja see võib vallandada nn doominoefek-
ti, kus lagunemist peatada on juba väga raske. Kõik see toimub 
sisemiste vastuolude ning päästepakettide vastuvõtmise keeru-
kate ja aeganõudvate protseduuride tingimustes, samal ajal kui 
majanduskasvu tempo püsib eurotsoonis endiselt tasemel, mis 
ei ületa 2-3%, töötus kasvab ja püstitab uusi rekordeid ning pi-
kaajalised prognoosid olukorra paranemise võimalikkusest on 
üpris alalhoidlikud. Üldpilt kasvatab pidevalt euroskeptikute 
arvu ja sunnib riigijuhte aina sagedamini järele mõtlema Eu-
roopa Liidus edasi viibimise otstarbekuse üle, nagu see praegu 
toimub Suurbritannias, kus teatati ametlikult kavatsusest kor-
raldada EL-i kuulumise küsimuses referendum.
Seega võime õigusega väita, et kui Euroopas ongi globaalsest 
kriisist üle saadud, siis endiselt annab see retsidiive ja need val-
mistavad kogu Euroopa-kodule parajat peavalu.

Head lugejad!
Te võite avaldada oma suhtumist Georgi Bõstrovi seisukoh-
tadesse “Avameelses vestluses” käsitletud teemadel, saates 
ühe neljast sõnumivariandist e-posti aadressil: maardu.info-
keskus@gmail.com.  

Sõnumi näide:
Avameelne vestlus. Teine teema.
Variant 1. Täiesti nõus;
Variant 2. Põhiliselt nõus;
Variant 3. Osaliselt nõus;
Variant 4. Ei ole nõus.

Georgi Bõstrov facebookis: http:www.facebook.com/русск

Kokkusaamine Riina Lälliga ei olnud juhuslik – põhjust temaga tut-
tavaks saada on piisavalt. Esiteks juhib ta Maardu linnavolikogu 
turvalisuse ja korrakaitsekomisjoni, mis on saadikukomisjonidest 
üks tõsisemaid. Teiseks on ta Keskerakonna naiskogu aseesinaine ja 
Maardu klubi esinaine. Ja kõigele lisaks veel ka Harju maakohtu 
rahvakohtunik. Leidsime, et niivõrd teenekas inimene pakub kind-
lasti lugejale huvi ja Riina Läll oli lahkesti nõus vastama toimetuse 
küsimustele.
Valgustage pisut linnavolikogu korrakaitsekomisjoni tegevust. 
Turvalisuse ja korrakaitsekomisjon on teatavasti kõige lühemat 
aega tegutsenud komisjon, sest see loodi alles praeguses koos-
seisus, pisut üle kolme aasta tagasi.
Täpselt. Meie komisjon moodustati 2009. aastal ja selle ajendiks 
sai uue volikogu liikmete ühine arusaamine vajadusest jälgida ku-
ritegevuse ja õiguserikkumistega seotud olukorda linnas ning luua 
mehhanism, mille kaudu saaks linlaste turvalisusega seotud prot-
sesse mõjutada.
Komisjon moodustati kümneliikmelisena ja see on volikogu arvu-
kaim komisjon.
Lisaks kutsume sageli komisjoni istungitele päästeameti esinda-
jaid, korteriühistute juhte, turvafirmade ja linnavalitsuse spetsia-

liste, samuti Harjumaa ja Tallinna 
politsei ning teiste riigiametite 
esindajaid.
Kui tihti toimuvad komisjoni is-
tungid ja mis küsimusi seal aru-
tatakse? Mida võib komisjoni 
kolmeaastasest tegevusest esile 
tõsta? 
Ei hakka ise ennast kiitma, see 
pole mulle omane, ütlen vaid, et komisjon on kogu selle aja vältel 
töötanud rütmiliselt – kogunenud kord kuus ja kolme aastaga on 
toimunud 30 istungit. Siinkohal tuleb meeles pidada, et linnavoli-
kogu komisjonide ülesanneteks on kehtiva põhimääruse kohaselt 
konsulteerimine, ekspertiis ja analüüs.
Nagu iga teisegi linnajuhtimise üksuse puhul, sõltub komisjoni 
töö efektiivsus peamiselt selles osalevatest spetsialistidest. Ko-
misjoni esimehena on mul selles mõttes vedanud – minuga koos 
töötavad kogenud, võimekad ja vastutustundliku spetsialistid: N. 
Vojeikin, A. Tsugart, M. Reinek, H. Andrejanova, L. Havam, A. 
Šapenkov ja T. Gordejeva. Igaüks nest annab suure isikliku panuse 
meie ühisesse töösse. Tänusõnu tahan öelda ka I. Bondarenkole ja 

Saame tuttavaks: 
Maardu linnavolikogu liige Riina Läll
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dialoog saadikuga
I. Jürgensile – komisjoni istungite ettevalmistamise ja läbiviimise 
eest.
Ei tasu arvata, et komisjon võtab iga kord vastu mingeid revolut-
sioonilisi või põhjapanevaid otsuseid. Pigem on vastupidi – ena-
masti on iga arutusele tulev küsimus seotud mingite igapäevaste 
probleemidega, kuid igaüks neist vajab pikaajalist ja hoolikat läbi-
töötamist, kaalutletud ja objektiivset analüüsi, tihti ka põhjalikku 
eeltööd. On ju elanike turvalisusega seotud probleemid alati va-
hetult seotud inimteguriga, seega ka nõuanded peavad olema läbi-
mõeldud, lähtuma põhimõttest „ära kahjusta“. 
Üldse tuleb vigade vältimiseks mõista süvitsi ja igakülgselt prob-
leemide olemust, aduda objektiivselt reaalsust ja ühiskonnaelu ehk 
meie puhul linna sotsiaalset olemust.
Sellega seoses kulus peaaegu aasta sellele, et kujuneks terviklik 
arusaamine Maardu turvalisuse ja korrakaitse valdkonnas valit-
sevast olukorrast. Alles seejärel muutus komisjoni töö tulemus-
likuks.
Kas võiksite selgitada, mida Te mõistate tulemuslikkuse all? 
Need on väga konkreetsed ja arusaadavad asjad. Näiteks eelmi-
se aasta kevadel loodud uimastikeskus, mille ülesandeks on välja 
selgitada uimastisõltlasi ja teha ennetustööd, või koolides korral-
datud loengutsükkel tubaka kahjulikkusest, või siis praktiliste soo-
vituste ettevalmistamine elanikele ja korteriühistutele võitluseks 
korterivarguste ja tänavaröövide vastu, või noortele jalgrattajuh-
timise eksamit puudutava info ettevalmistamine. Viimatimainitu 
on muide väga aktuaalne seoses uue seadusega, mis nõuab jalg-
ratta kasutajatelt mitte ainult helkuri, vaid ka kella olemasolu ning 
ratturilt kiivri kandmist.
Mitmete soovituste ettevalmistamisel teeb komisjon koostööd 
meie alaliste partneritega, näiteks linnavalitsuse sotsiaalosakonna 
või kohaliku politseiosakonnaga. Need soovitused sünnivad juba 
ühise töö viljana.
Miks on uimastikeskus hetkel suletud ja kas linn seda tõesti va-
jab?
Uimastikeskus on väga vajalik, sest uimastid ei ole kuhugi kadu-
nud ja narkomaania on endiselt pahe, millega tuleb võidelda kõigil 
tasanditel, eriti selles osas, mis puudutab uimastite levitamist. Ui-
mastikeskuses said sõltuvusse sattunud isikud vahetada ühekord-
seid süstlaid, seal pakuti psühholoogilist abi ja isegi nikotiinivas-
tast preparaati.
Eelmisel aastal otsustati Euroopas keelustada metadoon, mis oli 
Eestis laialdaselt kasutusel. See otsus puudutas otseselt ka Maardu 
uimastikeskust. Nüüd ootavad kõik uut lubatud preparaati, mis 
meedia väitel on juba jõudnud Eestisse ning järelikult jõuab peat-
selt ka meile. See lubab uimastikeskuse uuesti avada.
Kuidas hindate Maardu politsei tööd?
Linnavolikogu andis oma viimatitoimunud istungil Maardu po-
litseile positiivse hinnangu ja ma olen sellega täiesti nõus. Enam-
gi veel, ma tean, et mitmetel puhkudel teevad meie politseinikud 
isegi rohkem kui neilt nõutakse. Politsei allüksuste järjekordse 
”reformimise” (sisuliselt koondamise) järel teenindavad Viimsi ja 
Loksa vahelist territooriumi vaid mõned politseivormis inimesed. 
Nende ülesandeks on õigeaegselt reageerida väljakutsetele ja ko-
danike häirekõnedele sündmuspaikadest. Ja nad jõuavad – mitte 
ainult sündmuspaika ja õigeaegselt, vaid sageli võtavad ette ka 
kontrollsõidu, kui jutt käib näiteks peretülist. Sageli tuleb ette, et 
politseipatrulli visiit jahutab mõneks ajaks märatseja meelt, kuid 
juba natukese aja pärast puhkeb tüli uue jõuga ja võib lõppeda kõi-

ge traagilisemal moel. Selle ärahoidmiseks hoiatab politsei skan-
daalitsejaid, et tuleb kindlasti veel kord, veendumaks konflikti 
lahenemises.
Kuid politsei ülesanded ei piirdu kaugeltki üksnes väljakutsetele 
reageerimises. Kontrolli all tuleb hoida õiguskorda kogu linnas, 
eriti avalikes kohtades, reageerida kiiresti kuritegudele ja liiklus-
õnnetustele, operatiivselt ja kvalifitseeritult selgitada sündmuste 
asjaolusid ning tõkestada kuritegusid, patrullida linnas… Ühesõ-
naga, kohaliku politsei pädevuses on õiguskaitse valdkonnas nii 
palju töösuundi, et jääb vaid imestada, kuidas meie kohalik polit-
sei nendega toime tuleb…
Olete Keskerakonna veendunud liige ja selle kauaaegseim liige 
Maardus. Kas see asjaolu ei sega Teie koostööd Maardu linna 
juhtkonnaga, on ju Teie fraktsioon volikogus vähemuses ehk 
siis opositsioonis?
Vähemuses küll, kuid mitte opositsioonis. Asi on selles, et seadus 
annab opositsiooni staatuse parteile linnavolikogule esitatud aval-
duse alusel. Keskerakonna Maardu osakond sellist avaldust esita-
nud ei ole. 
Keskerakonna fraktsiooni juhina (meid on 21 volikogu liikme seas 
6) tegin oma kolleegidele volikogus kohe ettepaneku mitte hääle-
tada näiliselt üksmeelselt ühtemoodi, vaid eraldi, omaenda süda-
metunnistuse ja veendumuste järgi. Ja nii me teemegi.
Ma ise olen sügavalt veendunud, et ka opositsioon peab tegutsema 
konstruktiivselt, mitte asuma sellele teele, et torpedeerida kõiki 
juhtkonna otsuseid, vaid püüdlema positiivse kriitika poole, pak-
kudes alati välja lahendusi. Paljasõnalist kriitikat pean rumalaks 
ja mõttetuks, isegi kahjulikuks. Eelöeldust lähtuvalt püüan kõige-
pealt küsimuse olemuses selgusele jõuda, kujundada oma seisuko-
ha ning see välja öelda ja linna juhtkonnaga läbi arutada juba enne 
otsuse hääletusele jõudmist.
On ette tulnud, et mulle ei meeldinud ühe või teise otsuse projekt. 
Ootamata ära selle jõudmist volikogu ette arutamiseks, olen sel-
listel puhkudel läinud linnapea või abilinnapea juurde ja me aru-
tasime küsimuse põhjalikult läbi. Vahel on minu seisukoht omaks 
võetud, aga teinekord on mul endal tulnud oma suhtumist muuta, 
kuna mu arvamus tugines puudulikule informeeritusele.
Räägin seda seepärast, et ma ei näe mingit alust praeguse linna-
võimuga „sõtta astumiseks“ – kõike saab reguleerida rahumeel-
selt. Kui aga keegi hakkab meelega ”paati kõigutama” ja konflikti 
provotseerima, kaldun selles nägema isiklikke ambitsioone, millel 
pole midagi ühist linna ja selle elanike huvidega.
Üks Teie saadikufraktsiooni kaaslastest esitas volikogule ja lin-
navalitsusele ettepaneku anda erakondadele võrdsed võimalu-
sed Maardu Panoraami veergudel. Kuidas Te sellesse suhtute?
Ma ei tea, kuidas vastab sellele taotlusele linna juhtkond, kuid ma 
olen teadlik sellest, et linnalehte finantseeritakse Maardu mak-
sumaksjate rahast ja seepärast on lehe peaülesandeks valgustada 
linna peamisi sündmusi, aga ka informeerida elanikke kohaliku 
võimu tegevusest. Poliitilist kihutustööd peaksid parteid tegema 
omaenda väljaannetes ja enda raha eest.

Maardu Panoraam ei tohiks muutuda parteidevahelise valimis-
võitluse tandriks, sest kui jagada lehepinda kõigile Maardus esin-
datud parteidele ja mainitud ettepaneku kohaselt see juhtuks, 
saaks Maardu Panoraamist kollane tabloid, selle asemel et olla 
kõigile elanikele mõeldud linnaleht.

Sergei Petinov,  peatoimetaja
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Minul seda küsimust ei tekkinud. Sündisin ja kasvasin mit-
menda põlve pedagoogide suures peres – meie dünastia sum-
maarne pedagoogistaaž on tänaseks 529 aastat. Alguse sai see 
vaaremast, kes õpetas lapsi juba XIX sajandi lõpul Vologda 
oblasti Grjazovetsis. Tema kolm tütart hakkasid ema eeskujul 
õpetajaks. Vanem töötas Tšerkesski pedagoogilise kooli direk-
torina, keskmine Moskva lähedal Kolomna koolis. Noorim tü-
tar – minu vanaema Natalja – jäi kodukanti Vologda oblastisse, 
lõpetas pedagoogilise instituudi ja abiellus matemaatikaõpeta-
jaga. Nende peres oli seitse last. Vanaisa ja vanaema töötasid 
koos Tšerepovetsi rajooni Pavlokovo koolis. 30-ndatel oli vana-
isa selle kooli direktor. 1941. aastal läks ta rindele, tegi läbi ter-
ve sõja, sai ordeneid ja medaleid. Sõja lõpus sai vanaisa raskelt 
haavata, jõudis koju invaliidina ja peatselt suri. Vanaema jäi las-
tega üksi. Tal oli raske, aga ta tegi kõik, et lapsed üles kasvatada 
ja kõigile haridus anda. Neli tütart, sealhulgas mu ema Maria, 
omandasid pedagoogilise hariduse. Neist kolm töötasid eluaeg 
Vologda oblasti koolides. Ema ja isa tutvusid juba Vologda pe-
dagoogilises koolis õppides ja kui isa naasis ajateenistusest, siis 
nad abiellusid. 1956. aastal sündis neil poeg, kahe aasta pärast 
ka tütar. Isa ja ema töötasid toona samas Pavlokovo koolis, kus 
varem olid töötanud vanaisa ja vanaema. Ema õpetas keemiat ja 
bioloogiat, isa ajalugu. Samal ajal õppisid nad kaugõppes Volog-
da pedagoogilises instituudis. Me elasime vanaemaga, seepärast 
käis seal suviti koos kogu meie suur pere. Mäletan suurt lauda 
õunapuu all, samovari ja 15-20 inimest laua taga. Niisugused 
teejoomised kujunesid tihti õppenõukogu koosolekuteks, olid 
ju suurem osa kohaolijaist õpetajad. Vanaisa ja vanaema olid 
austatud inimesed, neilt tuldi tihti nõu ja abi küsima, sageli kü-
simustes, mis polnud üldse kooliga seotud. Palju aastaid olid 
nad alevinõukogu liikmed. Sõjast oli jäänud palju orbusid, kes 
kasvasid lastekodudes. Üks niisugune lastekodu avati ka meie 
külas ja vanaema oli selle direktor 12 aastat järjest, kuni laste-
kodu sulgemiseni. Paljud tema endised kasvandikud käisid va-
naemal külas, hiljem koos oma peredega, ta oli neile nagu teine 
ema ja see oli alati liigutav.
Minu vanemad pühendasid õpetajatööle üle 40 aasta. Nad ei 
piirdunud üksnes teadmiste edasiandmisega, vaid suhtusid 
oma õpilastesse ka isaliku hoolitsusega. Koolilaste õpetamise ja 
kasvatamise edupandiks oli nende pühendumus oma elukutsele 
ja vastutustunne. Tahaks tuua mõned read interneti-almanah-
hist „Vologodtšina pedagoogilised dünastiad“: „Meie, 1976. aas-
ta vilistlased, ootasime kannatamatult bioloogia- ja ajalootunde 
– mitte ainult seepärast, et need olid huvitavad, vaid need olid 
tunnid, kus meiega räägiti elust, analüüsiti meie käitumist ja 
lihtsalt õpetati, kuidas tuleb elada. Kaugeltki iga inimene ei saa 
öelda, et tal on olnud Õpetaja suure algustähega, aga meil olid – 
need olid Vladimir ja Maria Titovid“. Minu vanemate tööd tun-
nustati nii teenetemärkide kui valitsuse medalitega, kuid mis 
peamine – seda tunnustasid nende õpilased. Emal-isal on palju 
järgijaid, kes valisid lastega töötamise oma elutööks, nende seas 
ka mina ja mu õde. Õde Anna töötab koos abikaasaga kooli-

õpetajana Vologda oblastis, 
ta on 2006. aasta Vene Fö-
deratsiooni parima õpetaja 
konkursi üks laureaate.
Kui õppisin oma vanema-
te koolis, mõistsin, et pean 
pingutama, pean olema ees-
kujuks, sest kuidas nad saa-
vad nõuda teistelt õpilastelt 
seda, mida ei tee nende poeg. Mulle oli õppimine huvitav, ma 
lugesin palju, meil oli kodus suur raamatukogu, peale selle telli-
sid vanemad alati mitmesuguseid populaarteaduslikke ajakirju 
ja nendes kirjutatu äratas alati suurt huvi. Kooli lõpetasin häs-
ti – mul oli vaid 2 nelja – vene ja prantsuse keeles, ülejäänud 
olid viied. Mäletan, et 10. klassis tegime eksameid kõigis aine-
tes, kokku tuli 11 eksamid. Ma ei olnud seitsmeteistaastanegi, 
kui astusin Leningradi Herzeni nimelisse pedagoogikainstituuti 
füüsika teaduskonda. Konkurss oli suur ja ma tundsin kohe, et 
Leningradi füüsika- ja matemaatikakallakuga koolide lõpetanu-
tel on palju paremad stardipositsioonid kui külakoolist tulnul. 
Esialgu oli raske, aga on selline kõnekäänd, et esimestel kur-
sustel teenib tudeng matriklit, viimastel aga matrikkel tuden-
git. Kõiki õpinguaastate vältel olid mu matriklis ainult head ja 
väga head hinded. Instituudis olid mul suurepärased õppejõud: 
Andrei Rõmkevitš, Vladimir Lukašik, Irina Lanina ja teised…, 
nende koostatud õpikute ja töövihikute järgi õpitakse koolides 
tänapäevani. Leningradis veedetud tudengiaastad ei tähenda-
nud ainult õppimist ja üliõpilaste ehitusmalevaid, vaid ka teat-
reid, muuseume, kontserte ja näitusi. Vaevalt oleks ükski teine 
llinn suutnud pakkuda niipalju vaimutoitu. Mäletan, et Georgi 
Tovstonogovi etenduste piletisabas Suures draamateatris (too-
kord oli see Gorki nimeline) seisime vahetustega ööpäevade 
kaupa, aga see-eest nägime kõiki etendusi. Tol ajal mängisid 
seal suurepärased näitlejad, teatri- ja filmitähed Kirill Lavrov, 
Oleg Basilašvili ja teised.
Instituudi lõpetamise järel 1977. aastal pakuti mulle suunamist 
Tallinna 50. keskkooli. Tol ajal kehtinud seaduste järgi pidin ma 
tööle ilmuma 1. augustil, aga et ma sõitsin suvel ehitusmale-
vasse Dresdenisse (endises SDV-s) ja pidin tagasi jõudma alles 
augusti lõpus, siis otsustasin Tallinnas ära käia ja kõiges kokku 
leppida enne seda. Tallinna tundsin ma halvasti (olin varem 
seal vaid üks kord käinud) ja sattusin Mustamäel 50. kooli ase-
mel 53. kooli. Astusin sisse, et küsida, kuidas ma leian õige kooli 
ja kohtusin direktori Valentina Vinogradovaga. Temalt sain tea-
da, et füüsikaõpetaja koht 50. koolis on juba täidetud, aga nende 
kool vajab füüsika- ja raadioelektroonika õpetajat. Käisin oma 
suunamisjärgses töökohas ära ja jõudsin poole tunniga tagasi. 
Nii sidus saatus mu Tallinna 53. keskkooliga. Olin oma esimes-
test õpilastest õige pisut vanem (kahekümnene), ja pole ime, et 
kui ma esimest korda klassi astusin, pidasid üheksanda klassi 
õpilased mind uueks õpilaseks ja pakkusid kohta koolipingis. 
Kahe kuu pärast, kui läksin ajateenistusse, saatsid kolm klassi-

Pavel Titov,
Maardu gümnaasiumi direktor

Elukutse valik 
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täit õpilasi. Kui ma tagasi tulin, olid nad juba kooli lõpetamas, 
aga me kohtume selle lennuga siiamaani – viimane suur kokku-
tulek oli nende lõpetamise 30. aastapäeval.
Esimestest tööaastatest 53. keskkoolis jäid lisaks tundidele 
meelde huvitavad füüsikanädalad, sõprusfestivalid, samuti õpi-
lasmalev. Alates 1979. aastast kuni 1985. aastani veetsin iga suve 
Eesti õpilasmalevas (EÕM). Alates 1980. aastast olin maleva-
rühma komandör. Meie rühm töötas kaks aastat Leedus, seejä-
rel Vändra lähedal Pärnumaal. Need olid unustamatud aastad. 
Tegime kõvasti tööd, aga saime ka hästi puhata. Peaaegu iga 
päev korraldasime mingeid võistlusi või diskosid, puhkepäe-
viti käisime väljasõitudel ja ekskursioonidel. Kohalike elanike-
ga olid meil alati väga soojad suhted, eriti noortega Leedus ja 
Eestis. Kahel korral võttis meie rühm piirkonna parimana osa 
EÕM-i vabariiklikust kokkutulekust.

1985. aastal määrati mind kooli õppealajuhatajaks, 1987. aastal 
direktoriks. Kokkuvõttes töötasin Tallinna 53. keskkoolis 28,5 
aastat. Just seal toimus minu kujunemine pedagoogi ja juhina. 
Olen saatusele väga tänulik selle eest, et mu kõrval olid alati 
targad, osavõtlikud, mõtlevad ja suutlikud inimesed, kes oska-
sid lahendada püstitatud ülesandeid, olid alati valmis aitama 
õpilast, vanemaid, kolleege. Et olla pedagoogika uuendustega 
alati kursis, tuleb pidevalt õppida, võtta osa õppekavade koosta-
misest, tutvuda teiste kogemustega ja tutvustada enda omi. Igal 
aastal käisin mõnel kursusel või seminaril mitte ainult Eestis, 
vaid ka Venemaal ja teistes Euroopa riikides. 2002. aastal as-
tusin Tallinna pedagoogilise ülikooli  magistrantuuri ja 2004. 
aastal lõpetasin selle pedagoogikamagistri kraadiga.

Järgneb MP mainumbris.

sõna on veteranidel

VÄÄRIKAS ELU: LARISSA ARSENTJEVA - 90 
5. aprillil sai Larissa Arsentjeva 90-aastaseks.
Arsentjeva on Suure isamaasõja veteran, blokaadi ohver, tee-
neline õpetaja, poetess, kolme lapse ema, kolmekordne va-
naema ja vanavanaema, harukordne isiksus, puhta hinge ja 
suure südamega inimene. Tema ennastsalgavus, vaimujõud, 
tahe ja aktiivne ellusuhtumine haaravad vestluskaaslase esi-
mesel kohtumisel.
Toimetus palus juubilaril jutustada endast ja oma eluteest, 
aga põrkas ühele takistusele – Larissa Dmitrijevna kõneles 
raskest sõjaajast, eluteel kohatud erakordsetest inimestest, 
inimsuhete ilust, vene kultuuripärandist, põlvkondadevahe-
lisest austusest... ainult endast räägib ta vähe. Pateetika on 
talle võõras, ta on tagasihoidlik ja haavatav.

Sündisin Kroonlinnas – kuulsas sõjasadamas, seepärast tähen-
das ohvitseriau Kodumaa teenimine minu, mu pere, sõprade ja 
klassikaaslaste jaoks üht inimese iseloomujoont. Meie pere oli 
väga üksmeelne, ema, isa, mina – me hoolisime üksteisest väga. 
Mul oli suurepärane kasvatus. Isa äratas minus huvi raamatute 
ja luule vastu ja ema õpetas muusikat ja klaverimängu. Olen lõ-
putult tänulik oma vanematele, õpetajatele, kogu keskkonnale. 
Lapsepõlve ja noorusaastaid meenutan erilise soojusega. Mäle-
tan 1941. aasta juunit – see oli lõpueksamite aeg, valgete ööde 
aeg, kogu klassiga jalutamine ja muidugi plaanid, lootused, 
unistused õnnelikust täiskasvanuelust. Esimene armastus… 
Järsku muutus kõik – rikutud oli elu enese järjepidevus ja tä-
hendus. Algas sõda...
Juba esimestel sõjapäevadel läksime terve klassiga sõjakomis-
sariaati, kuid meile öeldi, et nad meiesuguseid vabatahtlikke ei 
vaja, ja soovitati kas jätkata õpinguid või leida endale sobiv töö. 
Isa läks rindele, mu peigmees samuti. Mina astusin aga Lenin-
gradi mäeinstituuti ja kolisin ajutiselt instituudi ühiselamusse. 
Varsti sai kõigile selgeks, et Saksa väed olid linna sisse piiranud. 
Algas kõige hullem – 900-päevane Leningradi blokaad. Ma ei 
läinud kaasa instituudi evakuatsiooniga – kartsin kodu ja ema 

pärast, kartsin kaotada 
kontakti armsamaga. 
Peamine oli kirglik soov 
aidata linnal ja inimestel 
agressorile vastu seista.
Juba esimestel sõja-
kuudel kaotasin mitu 
klassikaaslast, tuttavat, 
naabrit – linna ja selle 
ühendust Kroonlinna-
ga pommitati pidevalt. 
Neil päevil tegin läbi 
nn sõjaristsed: kõndisin 
kord mööda tänavat, 
kui algas mürin, unda-
mine, karjed – oli alanud rünnak ja suurem osa ümberringi 
kõndinud inimesi jooksis ühele poole tänavat majade äärde. Sel 
hetkel hüppas mulle peale üks mees. Ta tõukas mu jõuliselt teise 
tänavapoole suunas ja surus vastu maad. See mees päästis mu 
elu, sest tänavapool, kuhu suundusid inimesi, oli hetk hiljem 
rusudes, seal oli haavatuid ja oli surnuid.
Blokaadi ajal ja hiljem, kuni sõja lõpuni, teenisin õhutõrjeväge-
des. See oli raske, sest pommitati sageli, eriti öösiti, päeval aga 
pidime tegelema linna koristamise ja kindlustamisega, tõstma 
vagunitest maha külmunud palke. Blokaadiaegset talved olid 
karmid, külmunud, magamata ja poolnäljas olid kõik. Aga siis 
tuli võidupäev, kõik Piiteri elanikud kogunesid Dvortsovaja väl-
jakule. Mäletan tollast erutust, kõik embasid ja suudlesid, õnn 
ja rõõm oli piiritu.
1946. aastal tuli rindelt tagasi mu peigmees, me abiellusime ja 
sõitsime tööle Tallinna. Otsustasin katkestada õpingut Mäeins-
tituudis ja astusin Tallinna pedagoogilise instituudi ajaloo- ja 
filoloogiateaduskonda. Minu elus algas uus etapp. Mul oli pere, 
uus elukutse, uued huvid, uus elukoht. Tutvusin eesti elulaadi ja 
suhtlemiskultuuriga. Esimene töökoht oli eesti koolis. 
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See päev ei unune
Oli 1945. aasta maikuu. Meie 8. Eesti laskurkorpus 42. armee 
koosseisus asus Läti lääneosas Liepaja lähedal. Märtsi keskel 
olid 10. kaardiväearmee ja 42. armee rünnakule asunud. Nende 
peaülesandeks oli sakslaste Kuramaa väegrupeeringu purusta-
mine. Lahingud olid rasked, suurte kaotustega.
Aprilli lõpul sai meie lahinguis tugevalt kannatada saanud ük-
sus hingetõmbeaega. Meile anti aega, et suures telgis ülesseatud 
saunas ennast pesta, vormi korrastada ja eesliini õudustest pu-
hata. Meile saadeti lahingus langenute asemele täiendust. Uued 
sõdurid tuli välja õpetada ja kõik tegelesid väljaõppega.
8. mail saime käsu eesliinile liikuda. Sõjameeste ja lahingumasi-
nate kolonnid hakkasid liikuma. Peatselt jõudsime külasse, mis 
oli alles eelmine päev sakslaste käes olnud. Eesliini poolt tuli 
ratsa pataljonikomandör ja teatas meile, et ööl vastu 9. maid 
teatab Saksamaa kapituleerumisest.
Oi, mis nüüd algas! Kõik karjusid hurraa, suudeldi ja emmati 
üksteist. Rõõmul ei olnud piire.
Käsk eesliinile liikuda tühistati. Meid suunati maanteelt metsa, 
kus me end öömajale seadsime. Aga öösel ei maganud keegi. 
Lasime vahepidamata taevasse valgustusrakette ja trasseerivaid 
kuule. Rõõm oli tohutu. Lõpuks ometi oli see kole sõda lõppe-
nud!
9. mai hommikul rivistati polk suurel lagendikul üles. Toimus 
miiting. Polgukomandör õnnitles kõiki sõja lõppemise puhul. 
Võidu puhul valati igaühele 200 grammi piiritust. Eesliinil anti 
enne lahingut 100 grammi.  
Nii lõppes minu jaoks sõjategevus.
Mõne aja pärast asusime koduteele. Meie 8. Eesti laskurkorpus 
pidi Eestisse tagasi pöörduma. Mööda raudteed meid tagasi 

saata polnud võimalik 
ja polk hakkas jalgsi 
Tallinna poole liikuma. 
Päevas läbisime 50-60 
kilomeetrit.
Kui jõudsime Eesti ala-
dele, tervitasid meid 
asulates kohalikud ela-
nikud. Ühed tulid vastu 
lilledega, teised tõid pii-
ma, mune, leiba. Kõik 
rõõmustasid koos. Me 
olime elus ja naasime 
koju.
Tallinnas võeti Eesti 
polku pidulikult vastu. 
Valitsuse jaoks oli ehitatud tribüün, mängis puhkpilliorkester, 
peeti kõnesid. Kõik olid rõõmsad.
Seejärel baseerus polk Tallinna lähedal Kloogal. Neidusid käis 
seal igast Eestimaa nurgast – peigmeest otsimas.
Algas rahuaja elu, mis peale sõda ei olnud sugugi kerge.
Aastad lähevad… Aina vähem on elus neid, kes võtsid osa Teise 
maailmasõja lahingutest. Aga mälestus neist on elus ja aeguma-
tu. Õnnitlen sõjaveterane kogu südamest Võidupüha ja Euroo-
pa päevaga! Soovin teile õnne ja tervist, kallid veteranid!

Edmond Kiho 
Maardu, 10. aprillil 2013 

See oli eriline aeg. Ma olin pedagoogidest ainus, kes ei osanud 
eesti keelt. Ent mingit ebamugavust see ei tekitanud, vastupidi 
– ajapikku hakkasin minagi tänu kollektiivile, õpilaste ja nen-
de vanematele rääkima ja aru saama. See oli aeg, mil inimesid 
hoidsid kokku, jagasid soojust ja hoolisid. Oma esimesi õpilasi 
mäletan niisama hästi kui nemad mind. Nad annavad endast 
siiani märku. Õpetaja suhted õpilastega on üldse üks väga peen 
mateeria, see puudutab nii peeneid hingekeeli. Püüdsin veeta 
õpilastega võimalikult palju aega, me leidsime ühiseid huvisid 
ka väljaspool kooli. Uurisime elus toimuvaid protsesse ja sünd-
musi, tundsime huvi kõige vastu, mida pidasime põnevaks. 
Kasvasid ka mu tütred ja ma jätkasin tööd Tallinna 19. koolis 
(nüüdne Tallinna reaalkool). Selles toredas koolis möödus pea 
kogu mu pedagoogiline elu, kui nii võib öelda, töötasin niikaua 
kui tervis vähegi lubas. Õpetasin vene keelt, ajalugu, olin di-
rektori asetäitja. See on väljakujunenud traditsioonide, kõrge 
pedagoogilise tasemega kool. Tänan saatus selle eest, et sattusin 
sellesse kooli, kollektiivi, kohtusin nende õpilastega.
Maardus elan juba 12 aastat ja tunnen siin linnavõimude pi-
devat hoolt ja abi. Siinsamas elavad minu tütred ja lapselaps, 

mu alalised abilised. Üldse kingib mu suur pere mulle palju 
elurõõmu, olen rõõmus, et kõik on just niimoodi läinud ja et 
nad on mul kõik olemas ja me saame koos olla. 90. sünnipäe-
vale tuli kokku peaaegu kogu pere, oli palju õnnesoove, aga see 
südamlikkuse ja perekonna ühtsuse õhkkond annab jõudu. Ai-
nult abikaasa... ei ole kahjuks enam meie seas. Ta nimetas mind 
oma kangelannaks, seletades, et kui rindel anti taganemiskäsk 
ja sõdurid taandusid, siis mina ei võinud blokaadirõngas sellist 
käsku kuidagi saada. Taganeda ei olnud ju kuhugi …

Taganeda ei olnud kuhugi – selle intervjuu peategelase jaoks 
on see põhimõte. Pikas ja kirjus eluraskuste virrvarris, mil-
lega pidi toime tulema see habras naine, aitab mälestus Või-
dust ja usk headusesse tal kindlalt oma teed käia. 

Kallis Larissa Dmitrijevna! Võtke vastu meie siiras ja südamlik 
tänu Teie hooliva suhtumise eest inimestesse! Soovime Teile ter-
vist ja õnne! 

Ilona Mit
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TASUB TEADA

MAARDU VIKTORIIN - 2013
IV VOOR

1. küsimus: Millega olid kinnitatud Ikarose tiivasuled?

2. küsimus: Kelle korraldusel ilmus esmakordselt USA rahale kiri “In God we trust” 
(“Usume Jumalasse”)? 

3. küsimus: Mis oli Maardu esimene tänav?

VASTUSTE VORMISTAMISE NÄIDE: Viktoriin, esimene voor. Nr 1 – läige,  nr 2 – bariton, nr 3 – asteroid 

Vastuseid ootame hiljemalt 30. maiks 2013.    
III vooru õiged vastused: 1. Halley komeet. 2. Viinamari. 3. 1925. aastal. 

E-mail: maardu.infokeskus@gmail.com

Head nuputamist!

1. mai – Volbripäev, töörahvapüha, maipüha
Volbripäev seostub sellele eelneva nõia- ja maagiapühaga. Töö-
rahvapüha tähistati 20. sajandil maiparaadiga. Selle päeva tä-
histamine sai juba 1862. aastal alguse Chicagos ja on üks neid 
pühi, mis leidis märkimist Euroopa tööstusriikides ja -keskus-
tes. Eestis algas avalik ja suurejooneline maipühade tähistamine 
nõukogude võimu kehtestamisega. 
Maipäev oli väga tuntud 16.-18. sajandil, kui Tallinnas oli tavaks 
valida maikuningas ja maikuninganna, toimusid maikarnevalid 
ja toodi meigusid.

3. mai – Rahvusvaheline ajakirjandusvabaduse päev
UNESCO algatatud rahvusvahelise ajakirjanduspäeva kuulutas 
ÜRO üldkogu välja 1993. aastal. 

8. mai – Punase Risti päev
Sellel päeval 1828. aastal sündis Šveitsis Henry Dunant – Pu-
nase Risti liikumise looja. Noore kaupmehena rändas ta sõjast 
laastatud Itaalias, kus ta oli vapustatud haigete ja haavatud sõ-
durite halvast kohtlemisest. Ta kirjutas kuulsa raamatu pealkir-
jaga “Solferino mälestused”, mis sai kiiresti tuntuks ning mõju-
tas tugevasti 1863. Aastal loodud Punase Risti liikumist.

9. mai – Euroopa päev
Euroopa päev on ühtsuse ja rahu päev. 9. mail 1950 pidas too-
nane Prantsuse välisminister kuulsa kõne, milles tõi esile Eu-
roopa lõimimise tee, mis tagab sõjajärgsele Euroopale rahu ja 
õitsengu.
Keskmes oli ettepanek luua majandussidemetega tihedalt ühte 

liidetud Euroopa, kus rii-
kide vahel valitsevad rahu-
meelsed suhted. Schumani 
deklaratsiooniga astuti 
esimene samm Euroopa 
Söe- ja Teraseühenduse 
loomiseks, mis oli tänase 
Euroopa Liidu algus ja ametlik nurgakivi. 1985. aasta Milaano 
tippkohtumisel otsustasid riigipead ja valitsusjuhid tähistada 
edaspidi 9. maid Euroopa päevana.

12. mai – Emadepäev
Maikuu teisel pühapäeval on emadepäev, mil peetakse mee-
les kõiki emasid ja väärtustakse emade rolli ühiskonnas. Tra-
ditsioon pärineb USAst. Eestisse tõi emadepäeva tähistamise 
kombe Soome eeskujul Naiste Karskusliidu sekretär ja kirjanik 
Helmi Mäelo, kes korraldas 1922. aastal Udernas peo oma las-
terikka ema auks.

19. mai – Suvistepüha
Paras aeg kased tuppa tuua! Söögiks tehakse munavõid ning 
sõira, õhtusel aal aga peaks noorem ja ärksam rahvas kiigele 
laulma minema.

15. mai – Rahvusvaheline perepäev 
Seda päeva tähistati esmakordselt 1994.aastal, et tugevdada 
perekonda kui inimese peamist emotsionaalset ja materiaalset 
tuge, teadvustada kaasaja perekonna probleeme ja rõhutada iga 
pereliikme võrdeid õigusi ja kohustusi. 

MAIKUU PÜHAD JA TÄHTPÄEVAD



MAARDU KROONIKA

20

MAARDU KROONIKATASUB TEADA / Naiste klubi

Naiste klubi

Räägime täna pisut sellest, millest inimkonna tugevam sugu-
pool kipub enda teada hoidma (eriti siis, kui nende kõrval on 
naised, lapsed, lähedased või nõrga närvikavaga sugulased).

Kõige huvitavam on asjaolu, et midagi eriti saladuslikku mehed 
ei varjagi. Enamik nende nn saladusi on nii nähtaval, et meile ei 
tule pähegi mõte – mehed ongi sellised.

Üritame siis pisut nende „sisse piiluda“. 

Üsna seaduspärane on see, et paljud meeste saladused saavad 
alguse kompleksidest ja tekivad nende pinnalt.

Meeste hirmud

Kõige hoolikamalt varjavad mehed oma hirme ja hirmusid on 
neil mitmesuguseid. Sünnist saadik on poisile korratud, et ta ei 
või hirmu tunda, sest ta on ju mees! Naise soov kasvatada poissi 
nii, et ta oleks naisele kui „kindel kalju”, paneb ta unustama, et 
hirm on iga inimese jaoks loomulik tunne.

Poiss kasvab suureks ja nagu iga normaalne inimene, on tal va-
hel hirm. Aga ta ei tunnista seda enam kunagi ja kellelegi (isegi 
parimale sõbrale).

On ju mõistetav tunda hirmu, et ei õnnestu olla edukas ja rikas 
(sest naised otsivad just niisugust meest), et ei suuda täita kel-
legi seksuaalseid lootusi (kasvõi üks kord), karta, et sind maha 
jäetakse või petetakse, et ei mõisteta, et sa võid jääda haigeks, 

nõrgaks või abituks, või 
nõrgemaks kui keegi tei-
ne (kõige hullem on olla 
naisest nõrgem).

Sugugi vähem ei vaeva 
mehed end oma välimu-
se pärast: muret teevad 
liigsed kilod, kortsud, 
hallid juuksed ja juuste 
väljalangemine, vahel 
aga hoopis liigne karvakasv.

Mõned mehed varjavad hoolega oma rinnakarvu, mõned häbe-
nevad karvaseid jalgu – ja kuidas veel häbenevad. 

Seega on naisel küllalt mõtteainet, kui ta näeb enda ees arusaa-
matult endassetõmbunud või vastupidi, agressiivset käitumist. 
Just nende taga peituvad tavaliselt kõikvõimalikud kompleksid 
ja hirmud.

Millist naist ta otsib?

Paljudele võib ootamatuseks osutuda tõde, mis peitub näiteks 
noore seelikuküti käitumise taga. Asi pole selles, et ta tahaks 
korraga paljusid ja erinevaid naisi (vahel juhtub sedagi). Süga-
val südamesopis loodab ta leida seda ainukest, kusjuures tema 

Missugused nad tegelikult on - mehed?

21. mai – Maailma kultuuriarengu päev
Seda päeva tähistati esmakordselt 1991. aastal ÜRO Hariduse, 
Teaduse ja Kultuuri Organisatsiooni (UNESCO) initsiatiivil. 
Selle päevaga soovitakse rõhutada kultuuride tähtsust maailma 
arengus, tugevdada inimeste kultuurilist identiteeti ja rahvusva-
helist kultuurialast koostööd.

28. mai – Amnesty Internationali päev
Sellel päeval 1961. aastal loodi Amnesty International – sõl-
tumatu ülemaailmne liikumine, mis korraldab kampaaniaid 
inimõiguste kaitseks, eriti piinamise, julma kohtlemise, õiglaste 
kohtuprotsesside saavutamiseks ja nende inimeste vabastami-
seks, keda vangistatakse nende poliitiliste vaadete pärast.

31. mai on blondiinide päev
Kõiki päevi, mida maailmas tähistatakse, üles lugeda ei 
jõua ja loetelu lähekski liiga pikaks. Aga üks huvitav päev 
saab täna veel tutvustatud – blondiinide päev, mida kõik 
heledapäised võivad tähistada 31. mail. Alguse sai see 
USA-st, kus taheti murda levinud stereotüüpe, võibolla 
just seetõttu, et nende kallal kogu maailmas häbematult 
aasitakse, aga võibolla ka seetõttu, et blondid inimesed on 
väljasurev liik.  

Maailma küllap kuulsaim 
blondiin Marilyn Monroe

Ameerika teadlased 
hoiatavad, et kuna natu
raalseid blonde on maa-
ilmas üsna vähe, siis kao-
vad nad maailmast lõpli-
kult aastaks 2202. Ainu-
üksi viimase 50 aastaga 
olevat blondide inimeste osakaal planeedi elanikkonnas 
kahanenud 49 protsendilt 14-le. Põhjuseid on mitu. Esi-
teks peavad blondi lapse sündimiseks mõlemad vanemad 
olema heledapäised. Teiseks riikides, kus elavad valdavalt 
brünetid, kasvab rahvaarv jõudsalt, samas kui euroopla-
sed – peamised blondi geeni kandjad sakslased, skandi-
naavlased ja slaavlased – piirduvad aina sagedamini ühe-
ainsa lapsega. Viimane heledapäine inimene sünnib tead-
laste prognooside kohaselt Soomes, kus on elanike seas 
kõige suurem blondide protsent.
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väljavalitu ei pea sugugi olema nn „kõik sees“: ilus, seksikas, 
vaimukas, tark jne. Ta otsib seda, kes loob kodutunde, kingib 
hellust, paneb hoolitsevalt kokku tema sokipaarid ja sünnitab 
lapsi. Ehk siis mees vajab tavalist inimest, mitte tingimata kaa-
netüdrukut (kuigi paljud naised arvavad, et pole selliste meeste 
jaoks piisavalt head).

Juhtubki nii, et kohates meest, kellega suhted ilmselt kaua ei 
kesta, näevad naised kirja vaeva oma välimuse lihvimisel ja 
näitavad end maksimaalselt sõltumatuna, perevastasena. Mees 
laseb jälle jalga, aga naine laiutab käsi, uskudes, et ta nägi seda 
ette, ja asub otsima kedagi „lihtsamat“.

Kui üks mu meestuttavaist oli lahku läinud järjekordsest kaunita-
rist, kel lisaks modelli välimusele oli veel mitmeid suurepäraseid 
omadusi, tundsin huvi, mis siis sellel kaunitaril ideaalist puudu 
jäi. Vastus oli jahmatav: „Ta ei taha lapsi – ei nüüd ega kunagi,“ 
vastas mees. 

Õige pisut ka seksist

Ülemäärase seksuaalse aktiivsuse taha võidakse varjata elus esi-
nevaid raskusi. Seks aitab lõdvestuda ja raskustest mitte mõelda.

Seega – kui teie kallim muutub ootamatult üliaktiivseks, küsige 
endalt, kas ta ei vaja praegu tuge?

Ka mehed otsivad armastust. Emaarmastust…

Enamasti ei näita mehed välja vajadust emaarmastuse järele ja 
jutt ei ole sedalaadi kõrvalekalletest. Mehed (ka pealtnäha üli-
tugevad ja sõltumatud) vajavad vahel naiselikku soojust ja hoo-
litsust. See on väga delikaatne moment ja selleks, et mitte üle 
pingutada, peaks naine oma ematundeid jagama mikroskoo-
pilistes kogustes või ilmutama neid vaid siis, kui on kindel, et 
mees seda ootab.

Üks mu tuttav avastas oma sõltumatus mehes senitundmatu va-
jaduse. Kord suudles ta pooljuhuslikult mehe kiilanevat pealage 
ja kohkus tagasi, teades, et mees on väga mures juuste väljalan-
gemise pärast. Aga mehe näole ilmus hoopis õnnis naeratu ja ta 
haaras naise sülle. Nii nad istusid ja vaikisid. Mõne minuti pärast 
ütles mees ohates ja peaaegu sosinal, et nii on teda elus suudelnud 
ainult ema ja sedagi kauges lapsepõlves. See suudlus on nende 
peres muutunud rituaaliks ja püsib juba aastaid muutumatuna. 
Kuid see on ainus lubatud emalikkuse väljendus.

Mehed on nagu lapsed

Väljend „mehed on nagu lapsed“ on üsna õigustatud. Mehed ei 
kuuluta oma kiindumust lapselike mängude vastu, aga vaata-
vad mõnuga joonisfilme (ja ostavad DVD-sid) ning armastavad 
mänguasju.

Üks mu kolleeg üllatas mind, näidates sotsiaalvõrgustikus oma 
lapsepõlvefotot, kus ta on peal koos vana kaisukaruga. Veel roh-
kem imestasin, märgates tänapäeval tehtud fotol tema toas sama 
kaisukaru, kusjuures karu oli puhas ja heas seisukorras. Minu 
küsimusele vastas noormees, et see on tema lemmikmänguasi ja 

selles pole midagi halba, kuigi pisut punastas. Järgmisel päeval 
olid mõlemad karuga fotod kadunud.

Tihti ostavad mehed mänguasju mitte lastele mõeldes, vaid 
enda lapsepõlve lünkade ja unistuste täitmiseks. 

Pimedusekartust ei tunnista ammugi ükski mees, kuigi tubli 
pool neist leiab alati sobiva õigustuse, et vältida pimedusse as-
tumist.

Paljud mehed on suured unistajad, kuigi esinevad karmide rea-
listidena. Samal ajal unistavad peaaegu kõik imelistest ajarän-
dudest või võlukepikesest. Ega asjata ole meeste seas nii popu-
laarsed kõikvõimalikud fantasy-stiilis romaanid ja filmid.

Veel mõned tuntud meeste saladused

•	 Mehed elavad raskelt üle naiste muretsemist.

•	 Mehi ajavad segadusse ja hirmule naiste pisarad.

•	 Mehed häbenevad oma tunnetest rääkimist (kuigi on ka 
neid, kellele see lihtsalt ei meeldi).

•	 Mehed armastavad lapsi, lihtsalt neid ei ole õpetatud lastega 
suhtlema ja nad kardavad, et saa kasvatamisega hakkama. 
Kõige lihtsam mehel on seejuures väita, et ta ei taha lapsi.

•	 Paljudele meestele on põhimõtteliselt meeltmööda ka klat-
šimine ja klatši kuulamine (või lugemine), kuigi nad nime-
tavad seda teise sõnaga.

•	 Ka kõige intelligentsemad mehed kasutavad endamisi ränki 
vandesõnu.

•	 Meestele meeldib keelatud vili (selles on nad naistega üsna 
sarnased).

Näiteks üks mees tunnistas, et tahaks ära proovida kõikvõimali-
kud uimastid, kui saaks vältida pohmelust ja sõltuvust. Ta ei osa-
nud öelda, milleks tal seda vaja on, aga pidas seda oma suureks 
saladuseks.

Ja lõpuks paar sõna eranditest. Mõned mehed tahaksid teada, 
mis tunne on olla naine, laiemas mõttes. Aga nad ei tunnista 
seda iial hirmust, et neid endid võidakse pidada naiselikuks.

Kokkuvõtteks: kogu oma mitmekesisuse juures käituvad me-
hed naiste meelest ikka põhiliselt kahel viisil –„mehelikult“ või 
„mittemehelikult“. Samas tahavad nad meie arvamusest sõltu-
matult, et meil oleks hea ja teevad selleks endast oleneva, ainult 
et mõnikord väga isemoodi.

Ja peamine, mida soovivad kõik inimesed (nii salamisi kui ava-
likult) – on olla armastatud.



60-aastased
ŠALONIN		 ANATOLI
ANTSON		 INNO
METS		  MARIKA
BAŠLÕKOVA	 GALINA
NORITSYN	 VLADIMIR
PALTS		  LINDA
URUSOV		 ANDREY
ANTONIJEVSKI	 VALERI
LYAPKO		  LIUBOV
SILLAVE		  HEIDI
KOROL		  OLGA
JEVLAŠ		  JELENA
METSTAK	 HANS
VOLKOV		  ANATOLY
BRICHEVSKIY	 ALEXANDER
MARMELJUK	 ANATOLI
IVANOV		  VALERI

65-aastased
KRUPIN		  VALERY
GUPPAL		  LJUDMILA
KOMNATSKI	 VASSILI
HOMUTOVA	 VALENTINA
PAUTOV		  ANATOLI
GANOVA		 NELLI
NIKITENKO	 OLGA
SAVIRAND	 LJUDMILA
KIRS		  LARISSA
GOLDMAN	 LARISSA
PANFILOVA	 GALINA
KARTOZIA	 LJUDMILLA
MOROZOV	 VASILY

70-aastased
SAARELAAN	 MAIE
SLAVNOVA	 LIUDMILA
ZUJEVA		  NIINA

OSTAPTŠENKO	 LJUDMILA
SAVKINA		 VALENTINA

75-aastased
AIRAPETJAN	 VAZGEN
LAMONOVA	 DANELJA
MOROZOVA	 VALENTINA
KRASNOV	 VYACHESLAV
GRITSKEVITŠ	 ROSALJA
DJUŽOK		  LIIDIA
TIMOFEJEV	 JURI
SERGEJEV	 ANATOLI
KONOVALOVA	 NIINA

80-aastased
TŠEREMHOV	 ANATOLI
MARKOVA	 ALEKSANDRA
HOLOPOV	 NIKOLAI
RÄHN		  LEMBIT
BRÕŽUK		  MARIA
DANILOVA	 RAISSA
MIHKELSAAR	 MIRIANDA
OJA		  AINO
TIITUS		  HELMI

81-aastased ja vanemad
TŠIŽOVA		  ALEKSANDRA
NIIB		  VAIKE
SKORIKHINA	 GALINA
POGORELOVA	 IRINA
KEREME		  SELMA

ARSENTIEVA	 LARISA
IVANOVA		 NIINA
STEKLOV		 IVAN
TIKHOMIROVA	 NADEZDA
FURS		  NADEŽDA
ROOSIMAA	 AUGUSTE
PETROVA	 GLAFIRA
GRÜNBERG	 MARIA
KHAKTSIEV	 SEMEN
KUKHTIN		 VALENTIN
VELTMANN	 ÕIE-MARIE
VAHAR		  KARIN
ZATYUKINA	 NADEZHDA
KOORITS		 HELMI
AASMAA	 HELGI
KARELINA	 NADEŽDA
VISKOVA		 ALEKSANDRA
ŠIMKOVIC`	 MARIJA
JAAKSON	 HELGI
BUCHINA	 GALINA
SAMULSKAJA	 VALENTINA
KOSKI		  ALEXANDRA
POLJAKOVA	 OLGA
MOROZOV	 GEORGIY
KOBZAR		  VALENTINA
KOOL		  AINO
ŠKURO		  LJUBOV
KUŠNER		  NIINA

Elanike registripidaja  Tatjana Gordejeva

õnnitleme

JUUBILARID APRILLIS 2013

Õnnitleme!
Поздравляем!



reklaam/kuulutused

30. aprillil kell 18 toimub Maardu 
rahvamajas maipühadele 

pühendatud kontsert. 
Esinevad rahvamaja kollektiivid. 

Sissepääs tasuta.

12. mail tähistame emadepäeva. 
Maardu linna emasid tervitab 

linnapea Georgi Bõstrov.
Ürituse algus kell 10.00

Maardu Linnavalitsus müüb varalised õigused, 
mis koosnevad hooneühistu Autoomanik 

(asukoht Keemikute 1H, Maardu, 74111) liikmesusest, 
hooneosa nr 110 (garaažiboks) alghinnaga 1200.- 

eurot. Täiendav informatsioon on kättesaadav linna 
kodulehel www.maardu.ee; e-post: 

linnamajandusosakond@maardu.ee, 
info tel: 6060748, 6060737

Elviira Piiskoppel
Maardu Linnavalitsuse

Linna arengu- ja majandusosakonna juhataja

HEAD MAARDULASED!
Maardu linnavalitsus kuulutab välja fotovõistluse

 „Kallis ema“.
Konkursist võivad osa võtta kõik linnaelanikud, ilma 

vanuse- ja ühegi muu piiranguta.
Võistlusfotosid võetakse vastu kuni 9. maini e-posti 

aadressil irina.jyrgens@maardu.ee ja need 
avaldatakse linna veebilehel www.maardu.ee.

Parimad fotod selgitab välja žürii eesotsas linnapea 
Georgi Bõstroviga. Võitjaid ootab kolm rahalist 

preemiat ja viis ergutusauhinda.
Konkurss toimub emadepäeval, 

12. mail Kevadlaada ürituste raames.
Ootame aktiivset osavõttu!

Maardu linnavalitsus

HEAD MAARDULASED!
Tuletame meelde, et aprillist alates toimub 
linnavalitsuse ja Maardu Panoraami ühisel 
korraldusel ülelinnaline Maardu-teemaline 

loomevõistlus. Osa võtta saab järgmistes 
nominatsioonides:

 Maardu linna tunnuslause;
 Maardut käsitlev kirjandusteos 
     (essee, jutustus, luuletus);
 Maardut kujutav kunstiteos:

- maal, joonistus, graafiline leht vmt;
- foto;

 Parim konkursiväline töö – osalejatele 
väljastpoolt Maardut.

Konkurss toimub 1. aprillist 30. augustini. 
Vanusepiirangut ei ole.

Võistlustöö koos selgituskirjaga tuleb esitada eelistatavalt 
elektroonilisel kujul kirja manuses, märkides teemareale 

„Konkurss“. 
Maalid, joonistused, graafikateosed ja teised kujutava 

kunsti teosed esitada vahetult konkursikomisjonile 
linnavalitsuse sekretär-administraatori vahendusel 

(Kallasmaa 1).
Täpsemat infot konkursist Maardu Panoraami 

märtsinumbrist ja linna veebilehelt 
www.maardu.ee.

Ootame Teie aktiivset osavõttu!
Maardu linnavalitsus

Maardu Panoraami toimetus

HEAD MAARDULASED!
12. mail kell 10.30 toimub Maardu kalmistul II 

maailmasõjas langenute põrmude ümbermatmine.
Mälestusjumalateenistuse peab õigeusu vaimulik.

Tseremooniast võtavad osa sõjalis-ajaloolise ühenduse 
Vironia pikaajaline juht Aleksei Kozlov, Maadu linnapea 
Georgi Bõstrov, välisriikide diplomaadid ja veteranide 

ühenduse esindaja.

NB!
9. mail kell 12 toimub õigeusu kiriku juures lillede 
ja pärgade asetamine II maailmasõjas langenute 

mälestusmärgi juurde.
Tseremooniale on oodatud kõik!

Maardu veteranide nõukogu 



Linna ajalehe kontaktandmed
Maardu panoraam 
Toimetuse aadress: Keemikute tn. 26-2, 74116, Maardu
Telefon: 600 55 10

E-post: maardu.infokeskus@gmail.com
Reklaam ja erakuulutused: maardureklaam@gmail.com
Peatoimetaja: Sergei Petinov 
www.maardu.ee

reklaam/kuulutused

Колоборденко

Анатолий

Константинович

22.04.1941 - 07.04.2012

Hauakiri on TASUTA

	
  

Kasvuhoonete	
  Müük	
  

www.KASVUMAJA.ee 
+(372)5915	
  1801	
  	
  	
  +(372)5350	
  5484	
  

Alustame registreerimist vee ja kanalisatsioonitorustiku 
paigaldamistöödele.

Paigaldame vastavalt projektile Teie kinnistule vee ja 
kanalisatsioonitorustiku ja ühendame peatrassiga. Teeme ka majasiseseid 

san.teh. töid, paigaldame veemõõdu konsooli. Tänavakivide paigaldus, 
mullatööd, haljastustööd, kaevetööd ja keevitustööd. 

Kontakt tel. 56567690 
enno.kurn@gmail.com

Korstnapühkija - pottsepp. 
Küttekehade remont.

info@potipoiss.ee; 
58072581

Keemiakaubandus AS pakub eraisikutele 
värvitöödeks aiamaal, piirete, kasvuhoonete, 

tünnide  jm värskendamiseks puidu- ja 
metallivärve omahinnaga 65-70 kg 

standardpakendis.
Samuti pakume uusi erksates toonides puidu- ja 

metallivärve 3, 10 ja 25 liitristes pakendites.
Laos on kasvuhoonete desinfitseerimiseks 

vaskvitrioli ja teisi kemikaale alates 1 kg 
väikepakendites.

Aadress: Vana-Narva mnt 22,Maardu
Täpsem info tel 6379189, 6379185,

 info@keemiakaubandus.ee


